
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 92

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.08.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1367/17/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: Rada kraje dne 8. 8. 2017
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. - 127/13/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 383/14/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 62/15/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 446/15/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 527/15/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 198/16/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 21/17/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 8. 2017,

- 55/17/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 58/17/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 268/17/ZK z 31. 7. 2017 na 31. 8. 2017,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 284/13/ZK, 122/14/ZK, 279/14/ZK, 215/15/ZK, 499/15/ZK,

83/V/16/ZK, 84/V/16/ZK, 18/16/ZK, 125/16/ZK, 340/16/ZK, 522/16/ZK, 534/16/ZK,

11/17/ZK, 12/17/ZK, 13/17/ZK, 14/17/ZK, 54/17/ZK, 57/17/ZK, 142/17/ZK, 143/17/ZK,

159/17/ZK, 171/17/ZK, 175/17/ZK, 182/17/ZK, 183/17/ZK, 184/17/ZK, 185/17/ZK,

186/17/ZK, 187/17/ZK, 188/17/ZK, 189/17/ZK, 197/17/ZK, 198/17/ZK, 199/17/ZK,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 92

200/17/ZK, 201/17/ZK, 202/17/ZK, 203/17/ZK, 204/17/ZK, 205/17/ZK, 206/17/ZK,

207/17/ZK, 208/17/ZK, 209/17/ZK, 210/17/ZK, 211/17/ZK, 213/17/ZK, 214/17/ZK, 
215/17/ZK, 216/17/ZK, 217/17/ZK, 

218/17/ZK, 219/17/ZK, 220/17/ZK, 221/17/ZK, 222/17/ZK, 223/17/ZK, 224/17/ZK,

225/17/ZK, 227/17/ZK, 237/17/ZK, 240/17/ZK, 241/17/ZK, 242/17/ZK, 243/17/ZK, 
257/17/ZK, 258/17/ZK, 259/17/ZK,

260/17/ZK, 261/17/ZK, 262/17/ZK, 263/17/ZK, 265/17/ZK, 267/17/ZK, 270/17/ZK,

273/17/ZK, 274/17/ZK, 275/17/ZK, 276/17/ZK, 277/17/ZK, 278/17/ZK, 281/17/ZK, 
283/17/ZK, 285/17/ZK, 286/17/ZK,

288/17/ZK, 289/17/ZK, 290/17/ZK, 293/17/ZK, 295/17/ZK, 296/17/ZK, 298/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 92

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 30. 5. 2017 do 31. 7. 2017 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
a  u k l á d á
výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013
Posun termínu:  31. 12. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva LK p. Tita 
požádal na 6. zasedíní Zastuitelstva LK dne 27. 6. 2017 o prodloužení termínu splnění
úkolu pro výbor kontrolní a sociální na 31. 12. 2017.
Ze strany státních orgánů nedošlo ohledně IP 1 k ukončení řízení.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu na 30. 6. 2017. 
Se závěrečnou zprávou projektu IP 1 ing. Kroutila a stanoviskem KÚ LK se výbor již v 
minulosti seznámil, téma IP 1 bylo několikrát projednáno ve Výboru sociálních věcí
Zastupitelstva Libereckého kraje a stále trvá stanovisko počkat na výsledek řízení Policie ČR 
(naposledy projednáno na 6. zasedání výboru dne 14. 6. 2016).
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu do 31. 1. 2017. Situace není
stále vyřešena. Výbor sociálních věcí je o situaci průběžně informován. 
Proběhla konzultace na Finančním úřadu Libereckého kraje s ing.Rybářovou. Návrh 
následujícího řešení:
Liberecký kraj podal proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství žalobu. Budou 
vystaveny výměry na penále, LK může podat žádost o prominutí odvodu i penále za porušení
rozpočtové kázně tak, aby yla dodržena zákonná lhůta. Nejzazší termín pro podání prominutí
je 25.8.2016, zárovň bude nutné podat žádost o posečkání s platbou penále.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že dosud nejsou ukončena všechna řízení
a řeší se odvolání proti rozhodnutí Finančního úřadu rpo Liberecký kraj, požadujeme 
posunout termín do 30.6.2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje se na 
svém zasedání dne 9.12.2014 usnesl, že dokud nebudou známy závěry orgánů činných v 
trestním řízení, nebude se výbor projektem IP 1 zabývat. Požadujeme prodloužení termínu do 
31. 12. 2015.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu do 31. 12. 2014 z důvodu 
odvolání Libereckého kraje proti platebním výměrům, které vydal Finanční úřad pro 
Liberecký kraj, oddělení dotací a finanční kontroly, referát II. dne 31. 7. 2014. 
Odvolání bylo Libereckým krajem odesláno 28. 8. 2014.
Vzhledem k tomu, že se Finanční úřad Liberec doposud nevyjádřil k námitkám Krajského 
úřadu Libereckého kraje v protokolu IP 1, požadujeme o posunutí termínu do 30. 9. 2014.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Výbor sociálních věcí ZLK se seznámil s obsahem obou 
zpráv. Finančním úřadem  pro Liberecký kraj byl Libereckému kraji dne 16.12.2013 předán 
výsledek kontroly. K výsledku kontrolního zjištění byla možnost podat vyjádření do konce 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 92

února 2014. Na základě tohoto materiálu zpracuje Finanční úřad pro Liberecký kraj finální
protokol. 
Stanovisko Zastupitelstvu LK sdělí výbor sociálních věcí po obdržení zpracovaného finálního 
protokolu. 
Žádáme tímto o prodloužení termínu do 31. 5. 2014.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu 31. 3. 2014 vzhledem k tomu, že 
dosud nebyla oficiálně předložena zpráva z Finančního úřadu Liberec a nemohl být z touto 
zprávou seznámen sociální výbor.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel 
oficiální vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu 
do 31. 12. 2013.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23.4.2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu  
LK až na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, 
tedy MPSV, k závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření a 
závěr Policie ČR. Z tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu na 31. 10. 
2013.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 383/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Stanový
2.      pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa
3.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005)
4.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006)
5.      pozemku v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 801/5 o výměře 1075 m2, ostatní plocha, silnice, 
části  p.p.č. 801/14, o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 801/48, ostatní
plocha, silnice,
části p.p.č. 801/16 o výměře 499 m2, označené jako p.p.č. 801/16, ostatní plocha, 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 230-14077/2014, ze dne 24. 7. 2014, v 
katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 
482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od 
zastoupeného insolvenčním správcem  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 63.840 Kč (slovy: šedesát tři 
tisíc osm set čtyřicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi 
p.p.č. 351/2 o výměře 194 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Častolovice u České Lípy, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
p.p.č. 28 o výměře 1898 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 92

území Dobranov, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
části  p.p.č. 893 o výměře 703 m2, nově označené jako p.p.č. 893/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 6342-139/2014 ze dne 10. 3. 2014, v 
katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČ
00260428, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.830 Kč (slovy: sto 
osmnáct tisíc osm set třicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu  u III. třídy je 40 Kč/m2, u II. třídy 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/4 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/10, trvalý
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 
v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu 
vlastnictví č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm 
set čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

4. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/5 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/9, trvalý travní
porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, v 
katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví
č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

5. a) koupi 
části  p.p.č. 340 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 340/2, ostatní plocha, jiná
plocha, a části p.p.č. 253 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 253/2, ostatní
plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 206-54/2012 ze dne 22. 
10. 2012, v katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Liberec, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 320 Kč (slovy: tři sta dvacet korun 
českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 92

Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2014
Posun termínu: 31. 12. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 2017
- poslední smlouva u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - poslední
smlouva u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016, smlouva u 
podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2015, smlouva u 
podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2015 - smlouva u 
podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 62/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k. ú. Arnoltice u Bulovky
2.      pozemku v k.ú. Křečovice pod Troskami
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 709/4 výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 709/12, ostatní
plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 250-1052/2012 ze dne 27. 2. 
2013, v katastrálním území Arnoltice u Bulovky, obci Bulovka, evidováno na listu 
vlastnictví č. 183 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 120 Kč, jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi části p.p.č. 2317 o výměře 9 m2, nově označené jako p.p.č. 2317/2, ostatní
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 77-46/2013, ze dne 
24. 2. 2014, v katastrálním území Křečovice pod Troskami, obci Rovensko pod 
Troskami, evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od města Rovensko pod Troskami, se 
sídlem náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ
00276073, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 360 Kč (slovy: tři sta 
šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí (mostem) za státem 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 92

refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posun termínu: 31. 12. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 2017 -
poslední smlouva u podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - poslední
smlouva u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva  u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016 - smlouva 
u podpisu DS
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 446/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Harrachov (FAMA 2015/08/047)
2.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/010)
3.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/013)
4.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/016)
5.      pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/05/003)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 1065/1 o výměře 7995 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 
1065/16 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v katastrálním 
území Harrachov, obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od města Harrachov, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, IČ 00275697, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 322.520 Kč (slovy: tři sta dvacet dva tisíc 
pět set dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi -p.p.č. 252/1 o výměře 1194 m2, ostatní plocha, zeleň, - části p.p.č. 286/1 o 
výměře 745 m2, nově označená jako p.p.č. 286/6, ostatní plocha, silnice, vymezená
geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, vše v katastrálním 
území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu vlastnictví č. 1, vedeném 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 
obce Horní Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ: 00524662 za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 89.500 Kč (slovy: osmdesát devět tisíc pět 
set korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř. a III. tř., za státem 
refundovanou cenu u II. tř. 50 Kč/m2, u III. tř. 40 Kč/m2,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 92

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi části p.p.č. 281 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 281/3, ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 
2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 20, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto 
dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

4. a) koupi části p.p.č. 111 o výměře 10 m2, nově označená jako p.p.č. 111/2, ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 
2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 37, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

5. a) koupi p.p.č. 2845/24 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 
katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidováno 
na listu vlastnictví č. 2554 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily, od společnosti SAMOHÝL, a. s., se sídlem Smetanova 1058, 512 
51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25928996, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 13.080 Kč (slovy: třináct tisíc osmdesát korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí III. třídy, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posun termínu: 31. 12. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 2017 -
poslední smlouva u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 92

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodložení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva 
OLP/2760/2015 u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení ternímu na 30. 6. 2016 - smlouvy u 
podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 527/15/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí koupě:
1.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/08/010)
2.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/04/075)
3.      pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/060)
4.      pozemků v k.ú. Frýdlant (FAMA 2015/04/074)
5.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/006)
6.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/071)
7.      pozemku v k.ú. Nové Město pod Smrkem (FAMA 2015/10/054)
8.      pozemku v k.ú. Srbská (FAMA 2015/10/074)
9.      pozemků v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/059)
10.      pozemku v k.ú. Horní Řasnice (FAMA 2015/10/029)
11.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/070)
12.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/069)
13.      pozemků v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/068)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) budoucí koupi části p.p.č. 247/2 o předpokládané výměře 27 m2, a části p.p.č. 354/1 
o předpokládané výměře 276 m2, obě orná půda, nacházejících se v k.ú. Hajniště
pod Smrkem, obec Nové Město pod Smrkem, evidovaných na listu vlastnictví č. 865 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od manželů

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých) za 
jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 
III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) budoucí koupi části p.p.č. 783 o předpokládané výměře 164 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno 
sto korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě
„Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) budoucí koupi části p.p.č. 1575/2 o předpokládané výměře 47 m2, trvalý travní
porost, nacházející se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 350 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: jedno 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 92

sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při 
stavbě „Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní
hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

4. a) budoucí koupi části p.p.č. 3923/3 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, a části 
p.p.č. 3975 o předpokládané výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná
plocha, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1467 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti SILKOM, 
spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 3037, Větrov, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 350 Kč (slovy: tři sta padesát korun 
českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě
„Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

5. a) budoucí koupi části p.p.č. 365 o předpokládané výměře 198 m2, trvalý travní porost, 
části p.p.č. 366 o předpokládané výměře 10 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 367 o 
předpokládané výměře 220 m2, trvalý travní porost, vše v katastrálním území
Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, evidováno na listu 
vlastnictví č. 13 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdlant, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební
akce „rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant,

6. a) budoucí koupi části p.p.č. 353 o předpokládané výměře 81 m2, trvalý travní porost, 
v katastrálním území Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, 
evidovaném na listu vlastnictví č. 106 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč
za m2, po dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod 
Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

7. a) budoucí koupi části p.p.č. 2090/1 o předpokládané výměře 4 m2, trvalý travní
porost, v katastrálním území Nové Město pod Smrkem, v obci Nové Město pod 
Smrkem, evidovaném na listu vlastnictví č. 1365 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 92

výši 200 Kč za m2, po dokončení stavební akce „silnice II/291 Nové Město pod 
Smrkem - státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

8. a) budoucí koupi části p.p.č. 519/3 o předpokládané výměře 64 m2, orná půda, v 
katastrálním území Srbská, v obci Horní Řasnice, evidovaném na listu vlastnictví č. 
89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 50 Kč za m2, po dokončení stavební akce „silnice III/2918 a 
III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

9. a) budoucí koupi části p.p.č. 1658/1 o předpokládané výměře 99 m2, trvalý travní
porost,  části p.p.č. 1660/1 o předpokládané výměře 30 m2, trvalý travní porost, a 
části p.p.č. 1704/15 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, nacházejících se v 
k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 377 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) 
za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 
III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

10. a) budoucí koupi části p.p.č. 1273/12 o předpokládané výměře 56 m2, orná půda, 
nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 165 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč (slovy: tři 
sta korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě
„Rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

11. a) budoucí koupi části p.p.č. 865 o předpokládané výměře 15 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu 
vlastnictví č. 224 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: 
jedno sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru 
při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 92

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

12. a) budoucí koupi části p.p.č. 807/4 o předpokládané výměře 49 m2, trvalý travní
porost, nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na 
listu vlastnictví č. 223 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: 
jedno sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru 
při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

13. a) budoucí koupi části st.p.č. 66 o předpokládané výměře 51 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití zbořeniště, části st.p.č. 67 o předpokládané výměře 73 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  Kunratice č.p. 13, způsob využití
zem. stavba, části p.p.č. 1605/3 o předpokládané výměře 8 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, a části p.p.č. 1607 o předpokládané výměře 42 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. 
Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidovaných na listu vlastnictví č. 152 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti A G R O F A N D A spol. s r.o., se 
sídlem Kunratice č.p. 167, 464 01 Frýdlant, IČ 44566069, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za jeden m2, trvalý zábor 
v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant –
Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posun termínu: 31. 12. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu 
do 31. 12. 2017 - poslední smlouva u podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva 
u podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva OLP/3274 u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 198/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/095)
2.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/010)
3.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/092)
4.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/009)
5.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/094)
6.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/062)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 92

7.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu( FAMA 2016/03/026)
8.      pozemku v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/096)
9.      pozemků v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/012)
10.      pozemků v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/078)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 1537 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 10 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 720 Kč (slovy:  sedm set dvacet korun českých); neuplatnění refundace, 
bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi
-p.p.č. 190/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-p.p.č. 190/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 367 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč (slovy:  šest set korun českých); neuplatnění
refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi 
p.p.č. 198/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 285 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 480 Kč (slovy:  čtyři sta osmdesát korun českých); neuplatnění
refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

4. a) koupi
-p.p.č. 1181/1 o výměře 31 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1181/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1181/4 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1181/6 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-p.p.č. 1181/8 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1181/10 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 92

vlastnictví č. 24 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 4360 Kč (slovy:  čtyři tisíce tři sta šedesát korun 
českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

5. a) koupi
-p.p.č. 79/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 79/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 93 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy:  sto dvacet korun českých); 
neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

6. a) koupi 
p.p.č. 126/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 257 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč (slovy:  čtyřicet korun 
českých);  bude hrazeno z rozpočtu odboru dopravy, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

7. a) koupi 
-p.p.č. 1535 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1536 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od manželů

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 240 Kč (slovy:  
dvě stě čtyřicet korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu 
kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

8. a) koupi 
p.p.č. 1016/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 11 u 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 92

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč (slovy:  čtyřicet 
korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

9. a) koupi 
-p.p.č. 36/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice,
-p.p.č. 36/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 239 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě
korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

10. a) koupi 
-p.p.č. 111/5 o výměře 52 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-p.p.č. 111/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 7 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 2.680 Kč (slovy:  dva tisíce šest set osmdesát korun českých); bude hrazeno z 
rozpočtu odboru dopravy, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posun termínu: 31. 12. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu 
do 31. 12. 2017 - 2 smlouvy u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - 2 smlouvy 
u podpisu DS
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 21/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 92

Memorandum o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní města České
republiky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České
republice“ mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 70889546, a Středočeským krajem, se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156
a  u k l á d á
Ing. Květe Vinklátové, člence rady kraje, resort cestovního ruchu, památkové péče a kultury, 
předložit Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České
republice“ k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 31. 03. 2017
Posun termínu: 31. 8. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: z důvodu pozdržení podepisování Memoranda 
o spolupráci na naárodním produktu  „Pískovcová skalní města v České republice“ 
na ostatních krajích žádame o posunutí termínu plnění na 31. 8. 2017
K výše uvedenému úkolu sděluji: Memorandum o spolupráci na národním produktu 
„Pískovcová skalní města v České republice“ by měli hejtmani podepsat v rámi 
společného jednání dne 8. 6. 2017. Proto prosím o posunutí termínu na 30. 6. 2017.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 55/17/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
1)      pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu
2)      pozemků v k.ú. Černousy
3)      pozemku v k.ú. Vyskeř
4)      pozemků v k.ú. Smržovka
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) bezúplatný převod p.p.č. 81/2 o výměře 61 m2, ostatní plocha, způsob využití
silnice, 
a p.p.č. 89/8 o výměře 135 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 
se 
v k.ú. Poustka u Frýdlantu, obci Višňová, evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant,

2. a) bezúplatný převod části p.p.č. 212/10 o výměře 13 m2, nově označené jako  p.p.č. 
212/17, vodní plocha, části p.p.č. 235/3 o výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 
235/7, vodní plocha, a části p.p.č. 212/12 o výměře 63 m2, nově označené jako 
p.p.č. 212/18, ostatní plocha, vymezených geometrickým plánem č. 185-64/2016 ze 
dne 2. 2. 2016, nacházejících se v k.ú. Černousy, obci Černousy, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – Státní
pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 92

01312774,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant,

3. a) bezúplatný převod části p.p.č. 4073 o výměře 2 m2, nově označené jako  p.p.č. 
4073/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 
631-123/2016 ze dne 12. 7. 2016, nacházející se v k.ú. Vyskeř, obci Vyskeř, 
evidované na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR –
Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 
IČO 01312774,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

4. a) bezúplatný převod části p.p.č. 3937 o výměře 190 m2, nově označené jako  p.p.č. 
3937/5, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 3937 o výměře 53 m2, 
nově označené jako p.p.č. 3937/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, části p.p.č. 3937 
o výměře 52 m2, nově označené jako p.p.č. 3937/7, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 2640-167/2008 ze dne 
15. 12. 2015, nacházejících se v k.ú. Smržovka, obci Smržovka, evidovaných na 
listu vlastnictví
č. 10002 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Státní pozemkový
úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Posunutí termínu: 31. 12. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu 
do 31. 12. 2017 z důvodu zajišťování podkladů k žádostem (souhlas s dělením pozemku 
apod.).
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 58/17/ZK
Schválení souhlasného prohlášení mezi Libereckým krajem a Městysem Zásada
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prohlášení Libereckého kraje a Městyse Zásada, že kupní smlouva č.j. OLP/1249/2014 
ze dne 17. 9. 2014 uzavřená mezi Libereckým krajem jako kupujícím a Městysem Zásada 
jako prodávajícím, kdy právní účinky vkladu vznikly ke dni 19. 9. 2014, týkající se úplatného 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 92

převodu p.p.č. 1613/6 o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se 
v k.ú. Zásada, obci Zásada, za kupní cenu ve výši 4.080 Kč (slovy: čtyři tisíce osmdesát korun 
českých), je absolutně neplatná od samého počátku, neboť nebyl dodržen zákonný postup při 
rozhodování zastupitelstva Městyse Zásada o prodeji pozemku, zejména došlo k porušení §
85 písm. a) zákona č. 128/2005 Sb., o obcích (obecní zřízení) tím, že Městys Zásada uzavřel 
kupní smlouvu, aniž by zastupitelstvo městyse prokazatelně schválilo všechny podstatné
náležitosti kupní smlouvy, resp. osobu kupující (Liberecký kraj)
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu 
do 31. 12. 2017 - prohlášení u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 268/17/ZK
Memorandum o založení a činnosti Superaliance mezi Libereckým krajem, Krajskou 
nemocnicí Liberec, a. s. a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s o u h l a s í
se strategií Superaliance, jakožto efektivně fungujícího uskupení zdravotnických zařízení
ve vlastnictví Libereckého kraje či s majetkovou účastí Libereckého kraje a s nastavením 
pravidel pro řízení strategických oblastí Superaliance,
s i  v y h r a z u j e
ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí
o uzavření Memoranda o založení a činnosti Superaliance č. OLP/2121/2017,
s c h v a l u j e
Memorandum o založení a činnosti Superaliance č. OLP/2121/2017 mezi Libereckým krajem 
a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 
01 Liberec, Doručovací číslo: 460 63, IČ 27283933 a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. 
s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČ 27283518
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit další
postup.

Termín: 31. 07. 2017
Posun termínu: 31. 8. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu na 31. 8. 2017, jelikož
valná hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s., musí ještě projednat Memorandum o 
založení a činnosti Superaliance mezi LK, KNL a NsP ČL.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:

USNESENÍ č. 284/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k.ú. Bozkov
2.      pozemku v k.ú. Zásada
3.      pozemku v k.ú. Haratice



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 92

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 1370/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území
Bozkov, v obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 144 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.760 Kč (slovy: 
čtyřitisícesedmsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

2. a) koupi p.p.č. 1131/2 o výměře 161 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Zásada, v obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 536 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 6.440 Kč (slovy: šesttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,

3. a) koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, 
evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: 
jednostosedmdesáttřikorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013
Posun termínu:  30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno,  2x návrh na vklad koupě
podán na katasrtr nemovitostí v roce 2013, koupě od paní zrušena 

z důvodů ecxekucena majetku usnesením č. 249/17/ZK dne 27. 6. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - exekuce na 
LV.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - exekuce na 
LV.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 92

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30. 6. 2016 - exekuce na 
LV.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 31. 12. 2015 - exekuce na 
LV.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30. 6. 2015 - exekuce na 
LV.
K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na výmaz exekuce na pozemku uvedeného ve 
smlouvě OLP/1567/2013 (k.ú. Haratice), podé bude proveden vklad, prodloužit termín 
do 31. 12. 2014.
Vypouští se ze sledování

USNESENÍ č. 122/14/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemků v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) přijetí daru 
• část p.p.č. 513/8  o výměře 45 m2, označená jako p.p.č. 513/8,  
• část p.p.č. 513/9 o výměře 350 m2, označená jako p.p.č. 513/9,
• část p.p.č. 596/1 o výměře 142 m2, označená jako p.p.č. 596/1,
vše ostatní plocha, ostatní komunikace, nově vymezené geometrickým plánem č. 713-
42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v katastrálním území Okrouhlá u Nového 
Boru, obec Okrouhlá, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. 
III/2628,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014
Posun termínu:  30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 9. 2. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - jednání
mezi KSS LK a ŘSD ČR.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30. 6. 2016 - jednání mezi 
ŘSD ČR a KSS LK.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 31. 12. 2015 - jednání mezi 
ŘSD ČR a KSS LK.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodložení termínu do 30. 6. 2015 - smlouva u 
podpisu DS.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 279/14/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemků v k.ú. Víska u Frýdlantu
b)      pozemku v k.ú. Smržovka
c)      pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce
d)      bytové jednotky v k.ú. Turnov



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 92

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) prodej st.p.č. 275/2 o výměře 80 m2 a st.p.č. 276/31 o výměře 42 m2, obě zastavěná
plocha, způsob využití vodní dílo, vymezených geometrickým plánem č. 123-1232/2013 
ze dne 23. 9. 2013, nacházejících se v katastrálním území Víska u Frýdlantu, obec 
Višňová, státnímu podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 70890005, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.464 Kč (slovy: 
čtrnáct tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun českých), pozemky dotčeny stavbou 
„Protipovodňové opatření v IÚ Smědé-Víska, Minkovice, Obec Višňová“,

b) prodej p.p.č. 2749/3 o výměře 237 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 2574-6/2014 ze dne 2. 4. 2014, nacházející se v 
katastrálním území Smržovka, obec Smržovka,  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.648 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc šest set 
čtyřicet osm korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

c) prodej p.p.č. 340/6 o výměře 1607 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační
plocha, nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu 
vlastnictví č. 220 u Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Mníšek, se sídlem 
Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 Chrastava, IČ 00263001, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 116.990 Kč (slovy: jedno sto šestnáct tisíc devět set devadesát korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

d) prodej bytové jednotky č. 1682/6 o dispozici 3+1, užitná plocha bytu s příslušenstvím je 
83,11 m2, ve 3. nadzemním podlaží domu v části obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 
2554/5, spoluvlastnického podílu o velikosti 8311/58765 na společných částech domu a 
pozemcích - p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí
je bytový dům č.p. 1682, a p.p.č. 2554/15 o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační
plocha, vše v části obce Turnov, v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení
a příslušenství, za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 1.010.000 Kč (slovy: jeden milion deset tisíc korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014
Posun termínu: 30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno, 3x návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 29. 9. 2014, 2. 10. 2014, 7. 10. 2014, prodej pozemku Povodí Labe s.p. byl zrušen 
usnesením č. 142/17/ZK dne 28. 3. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS – urgence.
K výše uvedenému úkolu sděluji:  Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva u 
podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016, smlouva u 
podpisu Povodí Labe s.p.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2015, smlouva u 
podpisu DS).
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodložení termínu do 30. 6. 2015 - smlouva u 
podpisu DS.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 215/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 92

1.      pozemku v k.ú. Kryštofovo Údolí
2.      pozemku v k.ú. Stanový
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 1368 o výměře 67 m2, nově označená, jako p.p.č. 1368/2 ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem č. 486-14163/2014 ze dne 
20.1.2015, v katastrálním území Kryštofovo Údolí, obci Kryštofovo Údolí, 
evidované na listu vlastnictví č. 10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od obce Kryštofovo Údolí, se 
sídlem Kryštofovo Údolí č.p. 166, 460 01 Kryštofovo Údolí, IČ 00671991, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.350 Kč (slovy: tři tisíce tři sta padesát 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř., za státem 
refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

2. a) koupi ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 vůči p.p.č. 801/39 o výměře 
37 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území
Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 264 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 986 Kč (slovy: devět set osmdesát šest korun českých), kupní cena činí
80 Kč/m2, jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou 
cenu do výše 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posun termínu: 30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno, 1x podán návrh na vklad dne 26. 6. 2015 a koupě pozemku od 
zrušena usnesením č. 15/17/ZK dne 31. 1. 2017.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - bude 
částečně zrušeno usnesení - pozemek prodal jiné straně.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva ( u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016 - smlouva u 
podpisu DS 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 499/15/ZK
Majetkoprávní operace - darování:
         pozemků v k.ú. Kokonín, k.ú. Mšeno nad Nisou, k.ú. Rýnovice, k.ú. Vrkoslavice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 92

darování p.p.č. 14/3 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Vrkoslavice, obci Jablonec nad Nisou, evidovaném na listu vlastnictví č. 2156 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
p.p.č. 950/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 950/4 o výměře 23 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 976/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
p.p.č. 976/8 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v katastrálním území Kokonín a obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví
č. 32 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
část p.p.č. 1116 o výměře 699 m2, nově označená jako p.p.č. 1116/3, ostatní plocha, ostatní
komunikace,  
část p.p.č. 1116 o výměře 630 m2, nově označená jako p.p.č. 1116/4, ostatní plocha, ostatní
komunikace,
vymezených geometrickým plánem č. 1731-166/2008 ze dne 27. 1. 2010, v katastrálním 
území Mšeno nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
p.p.č. 154/2 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice, 
část p.p.č. 154/1 o výměře 233 m2, nově označená jako  p.p.č. 154/3, ostatní plocha, zeleň, 
část p.p.č. 154/1 o výměře 317 m2, nově označená jako p.p.č. 154/4, ostatní plocha, ostatní
komunikace, 
část p.p.č. 154/1 o výměře 52 m2, nově označená jako p.p.č. 154/5, ostatní plocha, ostatní
komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1254-166/2008 ze dne 27. 1. 2010,  
část p.p.č. 179/13 označená jako díl „a“ o výměře 2 m2,
část p.p.č. 508/9 označená jako díl „b“ o výměře 11 m2, 
nově sloučených do p.p.č. 508/14, ostatní plocha, neplodná půda, vymezených geometrickým 
plánem č. 1576-14/2015 ze dne 25. 2. 2015, 
část p.p.č. 805 o výměře 390 m2, nově označená jako p.p.č. 805/4, ostatní plocha, ostatní
komunikace,  
část p.p.č. 805 o výměře 191 m2, nově označená jako p.p.č. 805/7, ostatní plocha, ostatní
komunikace, 
část p.p.č. 805 o výměře 40 m2, nově označená jako p.p.č. 805/8, ostatní plocha, jiná plocha, 
část p.p.č. 805 o výměře 5 m2, nově označená jako p.p.č. 805/9, ostatní plocha, jiná plocha, 
část p.p.č. 805 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 805/10, ostatní plocha, ostatní
  komunikace,
část p.p.č. 805 o výměře 32 m2, nově označená jako  p.p.č. 805/11, ostatní plocha, ostatní
komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1533-185/2014 ze dne 5. 12. 2014, 
vše v katastrálním území Rýnovice, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví
č. 2156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ 00262340, hodnota daru dle účetní evidence činí 522.461 Kč (slovy: pět set 
dvacet dva tisíc čtyři sta šedesát jedna korun českých), jedná se o pozemky, na kterých jsou 
vybudovány chodníky a zelené plochy,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad podán na katastr nemovitostí dne 20. 6. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 92

USNESENÍ č. 83/V/16/ZK
Majetkoprávní operace - prodej:
1)      pozemku v k.ú. Kokonín
2)     pozemku v k.ú. Liberec
3)      pozemku v k.ú. Raspenava
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) prodej  části p.p.č. 950/1 o výměře 69 m2, nově označená jako p.p.č. 950/5, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1500-012/2016 ze 
dne 1. 8. 2016, nacházející se v k.ú. Kokonín, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na 
listu vlastnictví č. 32 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, manželům 

za kupní cenu ve výši 34.500 Kč (slovy: třicet čtyři tisíc pět set 
korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou kupující,

2) prodej  části p.p.č. 4571/1 o výměře 27 m2, nově označené jako p.p.č. 4571/42, zastavěná
plocha a nádvoří, způsob využití garáž, vymezené geometrickým plánem č. 5300-
147/2016 ze dne 14. 6. 2016, nacházející se v k.ú. Liberec, obec Liberec, a evidované na 
listu vlastnictví č. 10330 u Katastrálního pracoviště Liberec,

za kupní cenu ve výši 27.000 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc korun 
českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující,

3) prodej části p.p.č. 651 o výměře 262 m2, nově označené jako p.p.č. 651/2, trvalý travní
porost, vymezené geometrickým plánem č. 1595-107/2016 ze dne 5. 5. 2016, nacházející
se v k.ú. Frýdlant, obec Raspenava, a evidované na listu vlastnictví č. 1352 u 
Katastrálního pracoviště Liberec,  za 
kupní cenu ve výši 26.200 Kč (slovy: dvacet šest tisíc dvě stě korun českých) s tím, že 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad podán na katastr nemovitostí
dne 27. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 84/V/16/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí darování: pozemků, komunikace a mostu v k.ú. Nová
Ves nad Popelkou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
budoucí darování p.p.č. 3131 o výměře 2926 m2, p.p.č. 3137 o výměře 635 m2 a p.p.č. 3141 
o výměře 76 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Nová Ves 
nad Popelkou, obci Nová Ves nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 361 u 
Katastrálního pracoviště Semily, včetně stavby komunikace ev.č. III/2848A a mostního 
objektu ev.č. 2848a-1, obci Nová Ves nad Popelkou, se sídlem Nová Ves nad Popelkou 244, 
512 71 Nová Ves nad Popelkou, IČO 00275948, kdy dochází k rekonstrukci výše uvedených 
nemovitých věcí v rámci realizace stavby „Rekonstrukce silnice k nádraží v Nové Vsi nad 
Popelkou“
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/5249/2016 byla podepsána dne 13. 3. 2017.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 92

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 18/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou a Jablonecké
Paseky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 362/51 o výměře 661 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 362/53 o výměře 185 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 362/54 o výměře 
169 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 362/55 o výměře 183 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec 
Jablonec nad Nisou, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
p.p.č. 1720/34 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, vymezené
geometrickým plánem 
č. 652-89/2013 ze dne 17. 9. 2013, nacházející se v k.ú. Jablonecké Paseky, obec Jablonec 
nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 5938 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, p.p.č. 1182/18 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
1182/19 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. 
Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 5730 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se 
sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, jedná se o 
pozemky, na kterých jsou vybudovány chodníky a zelené plochy
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad podán na katastr nemovitostí dne 30. 1. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva u 
podpisu DS.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 125/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou a v k. ú. Rýnovice 
(FAMA 2015/07/075)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi  
- p.p.č. 1348/11 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1404/31 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 1846/4 o výměře 3947 m2, ostatní plocha silnice,
- p.p.č. 2299/7 o výměře 3004 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2407/1 o výměře 817 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2412/2 o výměře 434 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č 2428/18 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p.p.č. 2464/42 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 2464/20 o výměře 87 m2, označené jako p.p.č. 2464/20, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 5506-237/2013 ze dne 5. 12. 
2013, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 92

vše v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou,
- p.p.č. 179/7 o výměře 49 m2, ostatní plocha, zeleň, v katastrálním území Rýnovice, obci 
Jablonec nad Nisou, evidovaným na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
od statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 
338.760 Kč (slovy: tři sta třicet osm tisíc sedm set šedesát korun českých), jedná se o 
výkup pozemků pod silnicí III. tř. za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2.

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad podán na katastr nemovitostí dne 31. 1. 2017.
Vypouští se ze sledování.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 340/16/ZK
Majetkoprávní operace – směna:
1)    pozemků v k.ú. Kravaře v Čechách
2)      pozemků v k.ú. Lázně Libverda
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Vlastivědného muzea a 
galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, Náměstí Osvobození 297, 470 34 
Česká Lípa, IČ 00360198: p.p.č. 342/2 o výměře 173 m2 a p.p.č. 337/2 o výměře 71 
m2, obě ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým 
plánem č. 423-311/2015 ze dne 11. 6. 2015, nacházejících se v k.ú. Kravaře v 
Čechách, obci Kravaře, cena pozemků činí částku 46.280 Kč (slovy: čtyřicet šest 
tisíc dvě stě osmdesát korun českých),
za pozemek ve vlastnictví : p.p.č. 
341/2 o výměře 11 m2, zahrada, vymezená geometrickým plánem č. 423-311/2015 
ze dne 11. 6. 2015, nacházející se v k.ú. Kravaře v Čechách, obci Kravaře, cena 
pozemku činí částku 2.600 Kč (slovy: dva tisíce šest set korun českých). Směna 
bude provedena s doplatkem.
doplatí Libereckému kraji částku ve výši 43.680 Kč (slovy: čtyřicet tři tisíc šest set 
osmdesát korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, se sídlem Náměstí Osvobození 297, 
470 34 Česká Lípa, IČ 00360198, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

2. a) směnu pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec a 
to:  p.p.č. 49/3 o výměře 35 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 92

vymezená geometrickým plánem č. 462-1308/2014 ze dne 9. 12. 2014, nacházející
se v k.ú. Lázně Libverda, obci Lázně Libverda, cena pozemků činí částku 3.500 Kč
(slovy: tři tisíce pět set korun českých),
za pozemek ve vlastnictví společnosti LE CYGNE SPORTIF GROUPE a.s., se 
sídlem Závišova 66/13, 140 00 Praha 4 – Vinohrady, IČ 61860042 a to: p.p.č. 1/2 o 
výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená geometrickým 
plánem č. 462-1308/2014 ze dne 9. 12. 2014, nacházející se v k.ú. Lázně Libverda, 
obci Lázně Libverda, cena pozemků činí částku 1.700 Kč (slovy: jeden tisíc sedm
set korun českých). Směna bude provedena s doplatkem. Společnost LE CYGNE 
SPORTIF GROUPE a.s. doplatí Libereckému kraji částku ve výši 1.800 Kč (slovy: 
jeden tisíc osm set korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad podán na katastr nemovitostí
dne 20. 1. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodložení termínu do 30. 6. 2017 - čeká se na 
souhlas stavebního úřadu s dělením pozemků.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 522/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej: nemovitých věcí v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prodej části p.p.č. 376 díl „f“ o výměře 19260 m2, p.p.č. 386 o výměře 2677 m2, p.p.č. 388 o 
výměře 2318 m2, části p.p.č. 392/1 díl „e“ o výměře 6313 m2, části p.p.č. 394 díl „d“ o 
výměře 3684 m2, části p.p.č. 470 díl „c“ o výměře 5254 m2, sloučených do p.p.č. 386 o 
celkové výměře 39505 m2, vše ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 331-
484/2012 ze dne 16. 6. 2012, a dále p.p.č. 359 o výměře 28 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 384 o výměře 34 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 385 o výměře 360 m2, zastavěná
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 390 o výměře 180 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 391 o výměře 80 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 392/2 o 
výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 
nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, evidovaných na listu vlastnictví
č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

IČO 65648170, za kupní cenu ve výši 3.988.350 Kč (slovy: tři miliony 
devět set osmdesát osm tisíc tři sta padesát korun českých), s tím, že poplatníkem daně z 
nabytí nemovitých věcí bude kupující
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad podán na katastr nemovitostí dne 8. 3. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodložení termínz do 30. 6. 2017 - čeká se na 
úhradu kupní ceny.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 92

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 534/16/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí přijetí daru: věšadlového mostu v Bystré nad Jizerou, 
kulturní památky evidované v památkovém katalogu pod rejstříkovým číslem 32419//6-
2515 a části pozemku v k.ú. Bystrá nad Jizerou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
budoucí přijetí daru části p.p.č. 1184/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
jehož součástí je věšadlový most v Bystré nad Jizerou, kulturní památka evidovaná v 
památkovém katalogu pod rejstříkovým číslem 32419/6-2515, vše v katastrálním území
Bystrá nad Jizerou, obec Bystrá nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od obce Bystrá nad 
Jizerou, se sídlem Bystrá nad Jizerou 14, 513 01 Semily, IČO 00275654,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2017

Plnění usnesení: Splněno, smlouva OLP/3467/2016 podepsána dne 10. 5. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 11/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování: nemovitého a movitého majetku v k.ú. Liberec (V-
klub)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 680 o výměře 247 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Liberec I-Staré Město, č.p. 36, obč. vyb., nacházejících se v k.ú. Liberec, obec Liberec, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně všech 
součástí, příslušenství a vybavení (inventáře), statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. 
E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO 00262978, cena obvyklá nemovitého majetku dle 
znaleckého posudku č. 227-19/2016 ze dne 8. 4. 2016 činí 5.106.000 Kč (slovy: pět milionů
sto šest tisíc korun českých)
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad podán na katastr nemovitostí
dne 3. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 12/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemku v k.ú. Svor
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování části p.p.č. 1785/2 o výměře 279 m2, nově označené jako p.p.č. 1785/6, ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 764-221/2016 
ze dne 12. 10. 2016, nacházející se v k.ú. Svor, obec Svor, obci Svor, se sídlem Svor 195, 471 
51 Svor, IČO 00261009, hodnota daru dle účetní evidence činí 5.580 Kč (slovy: pět tisíc pět 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 92

set osmdesát korun českých), jedná se o pozemek navazující na místní komunikaci ve 
vlastnictví obce
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad podán na katastr nemovitostí
dne 17. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 13/17/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Frýdlant
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí části p.p.č. 3097/3 o výměře 1733 m2, nově označená jako p.p.č. 
3097/20, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p.p.č. 3097/3 o výměře 102 m2, 
nově označená jako p.p.č. 3097/21, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 1986-1142/2008 ze dne 9. 6. 2008, a dále p.p.č. 
3097/17 o výměře 46 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba bez čp/če, jiná
stavba, LV 927, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR - Státní pozemkový úřad, 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00, Praha 3, IČ 01312774, účetní hodnota pozemků
činí 4.868,16 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set šedesát osm korun českých, 16 hal),

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 
Frýdlant, IČ 00082554, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad podán na katastr nemovitostí
dne 10. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 14/17/ZK
Majetkoprávní operace – neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch 
Libereckého kraje k pozemku v k.ú. Bořkov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k p.p.č. 1028 o 
výměře 47 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Bořkov,  obec 
Slaná, evidované na listu vlastnictví číslo 368 u Katastrálního pracoviště Semily, jež je ve 
vlastnictví SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Slaná, se sídlem č.p. 94, 512 01 Slaná, IČ
62013955, který chce tento pozemek prodat, Libereckému kraji zůstane předkupní právo i 
nadále zachováno
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dopis a výpis z usnesení zaslán SH ČMS Sboru dobrovolných 
hasičů Slaná dne 3. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 92

USNESENÍ č. 54/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1)      pozemku v k.ú. Frýdlant
2)      pozemků v k.ú. Albrechtice v Jizerských horách
3)      pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu
4)      pozemků v k.ú. Horní Chrastava a Chrastava I
5)      pozemků v k.ú. Smržovka
6)      pozemků v k.ú. Prácheň
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 3998 o výměře 28 m2, nově označené jako p.p.č. 3998/2, vodní
plocha, vymezené geometrickým plánem č. 2462-1172/2012 ze dne 8. 1. 2013, 
nacházejí se v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, evidované na listu vlastnictví č. 1629 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od obchodní korporace Frýdlantské strojírny –
Rasl a syn a.s., se sídlem Žitavská 909, 464 01 Frýdlant, IČO 25006568, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.260 Kč (slovy: tisíc dvě stě šedesát 
korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi části p.p.č. 639/2 o výměře 84 m2, nově označené jako p.p.č. 639/3, ostatní
plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 722/4 o výměře 135 m2, nově označené
jako p.p.č. 722/14, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 2452/9 o 
výměře 60 m2, nově označené jako p.p.č. 2452/23, ostatní plocha, způsob využití
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 1168-123/2016 ze dne 24. 6. 2016, a 
dále p.p.č. 722/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 2452/7 o výměře 179 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná
plocha, nacházejících se v k.ú. Albrechtice v Jizerských horách, obci Albrechtice v 
Jizerských horách, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, od obce Albrechtice v Jizerských horách, se sídlem 
č.p. 226, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách, IČO 00262277, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 18.800 Kč (slovy: osmnáct tisíc osm set korun 
českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi části p.p.č. 76/1 o výměře 276 m2, nově označené jako p.p.č. 76/4, orná půda, 
a části p.p.č. 77 o výměře 211 m2, nově označené jako p.p.č. 77/3, orná půda, 
vymezených geometrickým plánem č. 149-5/2015 ze dne 23. 4. 2015, nacházejících 
se v k.ú. Poustka u Frýdlantu, obci Višňová, evidovaných na listu vlastnictví č. 231 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 97.400 Kč (slovy: devadesát sedm tisíc 
čtyři sta korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 92

katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

4. a) koupi části p.p.č. 1519/3 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 1519/6, ostatní
plocha, způsob využití silnice, a části p.p.č. 1519/3 o výměře 11 m2, nově označené
jako p.p.č. 1519/7, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených 
geometrickým plánem č. 640-76/2014 ze dne 4. 11. 2014, p.p.č.  304/2 o výměře 38 
m2, p.p.č. 304/3 o výměře 15 m2, p.p.č. 304/4 o výměře 3 m2, p.p.č. 539/13 o 
výměře 61 m2, p.p.č. 539/14 o výměře 42 m2, vše ostatní plocha, způsob využití
silnice, nacházejících se v k.ú. Horní Chrastava, obci Chrastava, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, a dále p.p.č. 1391/21 o 
výměře 20 m2 , p.p.č. 1391/22 o výměře 181 m2, obě ostatní plocha, způsob využití
silnice, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od města Chrastava, se sídlem 
náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČO 00262871, za vzájemně dohodnutou 
celkovou kupní cenu ve výši 18.600 Kč (slovy: osmnáct tisíc šest set korun 
českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

5. a) koupi části p.p.č. 3931 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3931/2, části 
p.p.č. 3936 o výměře 26 m2, nově označené jako p.p.č. 3936/5, obě ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 2640-167/2008 ze dne 
15. 12. 2015, části p.p.č. 2042 o výměře 433 m2, nově označené jako p.p.č. 2042/2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 2072 o výměře 466 m2, nově
označené jako p.p.č. 2072/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 2634-176/2015 ze dne 1. 7. 2015, 
nacházejících se v k.ú. Smržovka, Smržovka, evidovaných na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od města Smržovka, se sídlem 
náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČO 00262579, za vzájemně
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 37.400 Kč (slovy: třicet sedm tisíc čtyři sta 
korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

6. a) koupi p.p.č. 15/2 o výměře 240 m2, p.p.č. 19/4 o výměře 106 m2, p.p.č. 19/5 o 
výměře 300 m2, p.p.č. 19/6 o výměře 97 m2, p.p.č. 21/4 o výměře 28 m2, p.p.č. 21/5 
o výměře 78 m2, p.p.č. 21/6 o výměře 7 m2, p.p.č. 25/2 o výměře 110 m2, p.p.č. 
27/2 o výměře 5 m2, p.p.č. 52/7 o výměře 81 m2, vše ostatní plocha, způsob využití
silnice, nacházejících se v k.ú. Prácheň, obci Kamenický Šenov, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 196 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 126.240 Kč (slovy: 
jedno sto dvacet šest tisíc dvě stě čtyřicet korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 92

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad podán na katastr nemovitostí
dne 29. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 57/17/ZK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku:  p.p.č. 1203 o výměře 395 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obci 
Hodkovice 
nad Mohelkou, evidované listu vlastnictví č. 127 u Katastrálního pracoviště Liberec, ve 
správě příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková
organizace, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI – Rochlice, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078,

b) svěření nemovitého majetku k hospodaření: p.p.č. 1203 o výměře 395 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obci 
Hodkovice nad Mohelkou, evidované listu vlastnictví č. 127 u Katastrálního pracoviště
Liberec, do správy příspěvkové organizace Domov a Centrum aktivity, příspěvková
organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, žádost o vyhotovení protokolů o převzetí a předání
majetku na příslušné odbory předána dne 14. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 139/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/17, snížení výdajů v kapitole 917 08 –
Transfery a navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, poskytnutí investiční
dotace na projekt „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok“ a závazek spolufinancování
kraje v roce 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/17, kterým se:

1. a) snižují výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a 
zemědělství, specifický ukazatel „Zajištění zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ o částku 6.900.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí
a zemědělství zavedením nového specifického ukazatele „Rekonstrukce úpravny 
vody Bílý Potok – Frýdlantská vodárenská společnost“ v částce 6.900.000 Kč,

2. a) snižuje dílčí ukazatel „Program vodohospodářských akcí“ v rámci kapitoly 932 08-
Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, snížení rezervy 
kapitálových výdajů programu o částku 278.500 Kč,

     b) snižuje dílčí ukazatel „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“ v rámci 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 92

kapitoly 932 08 Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, snížení
rezervy kapitálových výdajů o částku 385.500 Kč,

     c) snižuje rezerva specifického ukazatele „Zajištění zásobování pitnou vodou 
a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ v rámci kapitoly 932 08 
Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství o částku 7.436.000 Kč,

     d) navyšuje specifický ukazatel „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok – Frýdlantská
vodárenská společnost“ v rámci kapitoly 932 08 Fond ochrany vod, odbor životního 
prostředí a zemědělství o částku 8.100.000 Kč na celkovou částku 15.000.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje do celkové
výše 30.000.000 Kč, z toho v roce 2017 do výše 15.000.000 Kč a v roce 2018 do výše 
15.000.000 Kč, Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. se sídlem Zahradní 768, 464 01 
Frýdlant, IČ 25496565 na projekt „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok“, v případě, že 
bude na projekt vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí,
s c h v a l u j e

1. závazek spolufinancování projektu Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. se sídlem 
Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok“ 
Libereckým krajem formou poskytnutí účelové investiční dotace do výše 15.000.000,- Kč
z rozpočtu kraje v roce 2018 v případě, že na projekt bude vydáno rozhodnutí o 
poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí,

2. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
č. OLP/550/2017 mezi Libereckým krajem a Frýdlantskou vodárenskou společností, a.s. 
se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 na projekt „Rekonstrukce 
úpravny vody Bílý Potok“

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 28. 04. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje,

Termín: 30. 06. 2017

3. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova uplatnit závazek spolufinancování projektu Frýdlantské vodárenské
společnosti, a.s. se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 „Rekonstrukce 
úpravny vody Bílý Potok“ Libereckým krajem do výše 15.000.000 Kč jako prioritu 
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova v rámci přípravy rozpočtu 
kraje na rok 2018, v kapitole 932 - Fond ochrany vod, a to v případě, že na projekt bude 
vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017.
Ad 2) Splněno, rozpočtové opatření, smlouva byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 20. 4. 2017.
Ad 3) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 142/17/ZK
Zrušení části usnesení č. 1287/14/RK v bodě 1. a), b) (jiné usnesení v ZK č. 279/14/ZK) –
prodej pozemků v k.ú. Víska u Frýdlantu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 92

Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
část usnesení číslo 279/14/ZK v bodě a) - prodej st.p.č. 275/2 o výměře 80 m2 a st.p.č. 276/31 
o výměře 42 m2, obě zastavěná plocha, způsob využití vodní dílo, vymezených 
geometrickým plánem č. 123-1232/2013 ze dne 23. 9. 2013, nacházejících se v k.ú. Víska u 
Frýdlantu, obec Višňová, státnímu podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 
03 Hradec Králové, IČO 70890005, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.464 Kč
(slovy: čtrnáct tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun českých), pozemky dotčeny stavbou 
„Protipovodňové opatření v IÚ Smědé-Víska, Minkovice, Obec Višňová“
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dopis o zrušení majetkoprávní operace prodeje pozemků v 
k.ú. Víska u Frýdlantu zaslán Povodí Labe s.p. dne 30. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 143/17/ZK
Dohoda o spolupráci mezi Libereckým krajem a Vinnyckou oblastí (Ukrajina)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Dohodu o spolupráci mezi Vinnyckou regionální státní správou (Ukrajina) se sídlem Soborna 
str. 70, 21100 Vinnytsia, zastoupenou panem Valeriim Koroviim, předsedou, a Libereckým 
krajem (Česká republika) se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, zastoupeným panem 
Martinem Půtou, hejtmanem, ohledně rozvoje obchodně ekonomické, vědeckotechnické a 
humanitární spolupráce
a  u k l á d á
hejtmanovi Martinu Půtovi zajistit podpis Dohody o spolupráci mezi Vinnyckou regionální
státní správou (Ukrajina) a Libereckým krajem (Česká republika) ohledně rozvoje obchodně
ekonomické, vědeckotechnické a humanitární spolupráce.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Hejtman Martin Půta zajistil podpis Dohody o spolupráci mezi 
Vinnyckou regionální státní správou (Ukrajina) a Libereckým krajem (Česká
republika) ohledně rozvoje obchodně ekonomické, vědeckotechnické a humanitární
spolupráce, dne 25. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 159/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně
1)      Svazek obcí Košťálov a Libštát
2)      Město Osečná
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e

a) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení termínu 
pro ukončení realizace akce o 39 dní) při čerpání finančních prostředků z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje příjemci Svazek obcí Košťálov a Libštát, IČ 62013203, se sídlem 
Košťálov 201, 512 02 Košťálov, ve výši 250.104 Kč, tj. 100 % uloženého penále,

b) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení termínu 
pro ukončení realizace akce o 129 dní) při čerpání finančních prostředků z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje příjemci Město Osečná, IČ 00263061, se sídlem 
Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, ve výši 37.611 Kč, tj. 100 % uloženého penále

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 92

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení:
Splněno, prominutí penále Osečná 16. 5. 2017, nabytí právní moci Rozhodnutí
o prominutí penále a Svazek obcí Košťálov a Libštát – 17. 5. 2017 nabytí právní moci 
Rozhodnutí o prominutí penále.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 171/17/ZK
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2017 –
Ústecký kraj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2017 
č. OLP/688/2017 mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČ: 70892156, se sídlem 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2017 k 
podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Smlouva byla podepsána 5. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 175/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 912 05 – Účelové
příspěvky PO, odbor sociálních věcí a poskytnutí mimořádného příspěvku spojeného 
s realizací projektu „Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 – Centrum 
intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje p.o.“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o 
částku 300.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky PO, 
odbor sociálních věcí celkem o částku 300.000 Kč, kde se zavádí nový dílčí ukazatel: číslo 
akce 05500131502: CIPSLK – TDI, BOZP k projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy 
ve Dvorské 445“
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 182/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 92

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 123/17 – zapojení výtěžku 12. benefičního 
plesu hejtmana do rozpočtu kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01 a rozhodnutí o 
poskytnutí finančních darů z tohoto výtěžku
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 123/17, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
o celkovou částku 717.000 Kč z výtěžku 12. benefičního plesu hejtmana a současně se 
navyšují celkové výdaje kraje o částku 717.000 Kč, z toho v kapitolách:

     a) 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, Neinvestiční dary a neinvestiční
transfery, 
o celkovou částku 591.500 Kč,

     b) 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 125.500 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí finančního daru této organizaci ve výši:

název IČ sídlo výše 
finančního 
daru

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Matoušova 406/20
460 07 Liberec

580.500 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 10. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 1. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 183/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/17 – snížení kapitoly 917 01 – Transfery, 
odbor kancelář hejtmana a navýšení kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu – akce Bitva u Liberce 1757
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 01 –
Transfery - odbor kancelář hejtmana v celkové výši 100.000 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 917 07 – Transfery -  odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu - akce 
Bitva 
u Liberce 1757, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje.

Termín: 10. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 1. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 184/17/ZK
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  -
Sdružení obcí Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 92

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 300.000 Kč
Sdružení obcí Libereckého kraje,  IČ: 64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III –
Jeřáb na náklady spojené s jeho činností
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1330/2017 uzavíranou mezi Liberecký krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje,  IČ: 
64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III – Jeřáb
a  u k l á d á
Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 14. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 2. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 185/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/17 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 13.516.401,65 Kč a to 
snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení
specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje v úhrnném objemu 13.516.401,65 Kč na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních 
automobilů), nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup 
(popřípadě oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a 
výstavbu objektů požární ochrany sloužících 
k zabezpečení činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

TABULKA

r o z h o d u j e
2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních 
automobilů), nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup 
(popřípadě oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a 
výstavbu objektů požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č.

Žadate
l =
sídlo

Právní
forma

IČO Projekt



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 92

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních 
automobilů), nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup 
(popřípadě oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a 
výstavbu objektů požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č.

Žadate
l =
sídlo

Právní
forma

IČO Projekt

1
Město 
Cvikov

Obec 00260410 Nákup žebříku a detektoru plynů

2
Město 
Jilemni
ce

Obec 00275808 Obnova ochranných prostředků

3
Obec 
Kravaře

Obec 00260657 Nákup dvouvrstvých kukel

4
Obec 
Maršov
ice

Obec 00262471
Obnova, doplnění a oprava osobních ochranných 
prostředků požární ochrany - přetlaková dýchací
technika

5

Obec 
Mírová
pod 
Kozáko
vem

Obec 00275913
U3 Doplnění osobních ochranných prostředků
požární ochrany

6

Obec 
Mírová
pod 
Kozáko
vem

Obec 00275913
U7c Pořízení a opravy věcných prostředků požární
ochrany

7
obec 
Mníšek

Obec 00263001
Evakuační místnost v objektu požární zbrojnice, 
Oldřichovská 40, Mníšek

8

Obec 
Nová
Ves 
nad 
Popelk
ou

Obec 00275948
Nákup nových zásahových hadic - JSDHO Nová
Ves nad Popelkou

9

Obec 
Proseč
pod 
Ještěde
m

Obec 00671941
Pořízení ochranných prostředků jednotky SDH 
Proseč pod Ještědem

10

Obec 
Stráž
nad 
Nisou

Obec 00671916 Nákup páteřní desky BaXstrap-set

11
Obec 
Sychro
v

Obec 00263222 Kalová čerpadla

12
Město 
Tanval

Obec 00262587 Nákup výstroje



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 92

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních 
automobilů), nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup 
(popřípadě oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a 
výstavbu objektů požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č.

Žadate
l =
sídlo

Právní
forma

IČO Projekt

d

13
Město 
Turnov

Obec 00276227
Obnova, doplnění osobních ochranných prostředků
požární ochrany.

14
Obec 
Višňov
á

Obec 00263265
U7 a) Pořízení, obnova a oprava ochranných 
prostředků pro JPO Višňová

15
Obec 
Višňov
á

Obec 00263265
U6 Pořízení a revize přetlakové dýchací techniky 
pro JPO Višňová

16
Město 
Žandov

Obec 00261131 Nákup ochranných prostředků PO

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu a úpravu mobilní
požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních automobilů), nákup 
osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup (popřípadě oprava nebo revize) 
věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany 
sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 186/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/17 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 1.212.286 Kč a to 
snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.2 Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení
specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.2 Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 92

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého 
kraje v úhrnném objemu 1.212.286 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty 
organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně
hasičských soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů a 
organizování soutěží dospělých ve výši:

TABULKA
r o z h o d u j e

2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje z důvodu nedostatku finančních prostředků alokovaných ve 
vyhlášeném programu na projekty níže uvedeným žadatelům o dotaci, kteří tvoří tzv. 
„Zásobník projektů“ ve smyslu Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje:

TABULKA
r o z h o d u j e

3) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje z důvodu formálních chyb nebo nesplnění podmínek stanovených 
pro program č. 1.2 níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

TABULKA
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje na projekty organizování
letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně hasičských 
soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů a organizování soutěží
dospělých
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 187/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/17 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost 
JPO II
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 800.000 Kč a to snížením 
nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.3 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení specifických 
ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého 
kraje na činnost JPO II, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném objemu 
800.000 Kč na vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 92

kategorie JPO II 
a jejich finanční zajištění, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.3 
Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II na vytváření pracovních míst s pracovní
náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 188/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/17 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 
Transfery, poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva 
vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 7.500.000 Kč, a to 
snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v Dotacích jednotkám požární ochrany 
obcí k programu Ministerstva vnitra a současně k zavedení, navýšení specifických ukazatelů
jednotlivých projektů/aktivit v rámci Dotací jednotkám požární ochrany obcí k programu 
Ministerstva vnitra, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném objemu 
7.500.000 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 Transfery 
na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 189/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 92

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/17 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických 
osob za kraj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/17, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 
8.936.460 Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje
v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor, platby daní a finanční operace o částku 
8.936.460 Kč
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje za rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 197/17/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení, na 
podporu sociálních služeb v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného z rozpočtu 
Libereckého kraje a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z 
rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

     1) termín a podmínky Vyhlášení dotačního řízení, na podporu sociálních služeb 
v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného z rozpočtu Libereckého kraje,

     2) Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého 
kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018

a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění
Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji na rok 2018 z 
rozpočtu Libereckého kraje a Pravidel pro poskytování a čerpání finančních prostředků z 
rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018, na úřední desce 
Libereckého kraje.

Termín: 12. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
v Libereckém kraji na rok 2018 z rozpočtu Libereckého kraje a Pravidel pro 
poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
sociálních služeb na rok 2018 bylo zveřejněno na úřední desce Libereckého kraje 
dne 9. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 198/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/17 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, 
odboru sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 132/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 3.800.000,00 Kč, a to:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 92

a)snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 3.800.000 Kč,
b)navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Advaita, z. ú. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2017 – ostatní neinvestiční
transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 2.035.000 Kč,
c)navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Most 
k naději, z. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2017 - neinvestiční transfery 
spolkům ve výši 1.415.000 Kč,
d)navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Laxus 
z. ú. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2017 - ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím ve výši ve výši 300.000 Kč,
e)navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Maják 
o. p. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2017 - neinvestiční transfery obecně
prospěšným organizacím ve výši 50.000 Kč;
r o z h o d u j e
1.) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na 
dofinancování protidrogových služeb pro rok 2017 v režimu služby obecného hospodářského 
zájmu:
a) příjemci Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 
ve výši 1.985.000 Kč, z toho na:
-Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817 ve výši 373.000,- Kč,
-Služby následné péče pod číslem registrace 4142726 ve výši 448.000 Kč, 
-Terapeutické komunity pod číslem registrace 4853448 ve výši 1.164.000 Kč;
b)příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most,
IČ 63125137, ve výši 1.415.000,- Kč, z toho na:
-Kontaktní centra pod číslem registrace 1229581 ve výši 400.000 Kč, 
-Kontaktní centra pod číslem registrace 3801846 ve výši 445.000 Kč,
-Terénní programy pod číslem registrace 8306216 ve výši 570.000 Kč,
c)příjemci Laxus z. ú., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, 
ve výši 300.000 Kč, na:  
-Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 2073130 ve výši 300.000 Kč;
2.) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na 
dofinancování protidrogových služeb pro rok 2017:
a) příjemci Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 
ve výši 50.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 30 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů  činí
23,23%,
b) příjemci Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487, 
ve výši 50.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 100 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí
12,46%;
s c h v a l u j e
a)vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského zájmu, 
b)vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 
uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby prevence 
Smlouvu 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje;
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 92

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

informovat nadepsané příjemce dotací o přijatém usnesení.
Termín: 15. 06. 2017

Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 6. 2017.
Ad b) Splněno, organizace byly o dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2017 informováni e-mailovou poštou dne 1. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 199/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/17 – Kofinancování sociálních služeb v r. 
2017 z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu –
vyhodnocení mimořádného kola (kapitola 917 05 – transfery)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 05 Transfery, odboru sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje 
z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 8.694.000,- Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje:

     a) snížení nespecifikovaných rezerv č. a. 05700470000 – Financování sociálních služeb 
z rozpočtu LK z prostředků MPSV ve výši 8.694.000,- Kč,

     b) a navýšení specifického ukazatele č. a. 05700230000 ve výši 8.694.000 Kč,

2) Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí
č. OLP/1621/2017 mezi Libereckým krajem a organizací DH Liberec, o. p. s., se sídlem 
Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec 15, IČ: 27298523,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 8.694.000,- Kč, níže uvedenému 
příjemci na rok 2017 na uvedené sociální služby, do výše:

Název IČ Sídlo
Registrač

ní číslo 
služby

Druh 
služby

Kofinancová
ní sociálních 
služeb 2017

DH Liberec, 
o.p.s.

27298523

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 Liberec 
15

2718583
sociálně
terapeutické
dílny

974.000 Kč

DH Liberec, 
o.p.s.

27298523

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 Liberec 
15

3166608

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

3.500.000 Kč

DH Liberec, 
o.p.s.

27298523
Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-

5793673
osobní
asistence

620.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 92

Starý Harcov, 
460 15 Liberec 
15

DH Liberec, 
o.p.s.

27298523

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 Liberec 
15

7044506
chráněné
bydlení

3.600.000 Kč

Počet služeb 4 Celkem 8.694.000 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 06. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí
na r. 2017 s podpořeným subjektem.

Termín: 20. 06. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 6. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouva č. OLP/1621/2017 byla podepsána Mgr. P. Svobodou, 
náměstkem hejtmana, dne 15. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování. 

USNESENÍ č. 200/17/ZK
Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Dětské centrum Liberec, 
příspěvková organizace, kde se rozšiřuje doplňková činnost, upravuje se částka odpisu 
pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů
a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení zřizovací listiny 
příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 10. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, změna zřizovací listiny Dětské centrum Liberec, p.o., byla 
předána hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu dne 21.6.2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 201/17/ZK
Revokace části usnesení č. 25/17/RK - přidělení dotací v rámci Dotační fondu 
Libereckého kraje, programu 7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
část usnesení č. 8/17/ZK ze dne 31. 1. 2017, kterou Zastupitelstvo kraje rozhodlo o poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 92

Základní škola a Mateřská škola, Okna, příspěvková organizace, okres Česká Lípa, z důvodu 
odmítnutí dotace ze strany příjemce
a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příjemce dotace o usnesení zastupitelstva byl informován 
dopisem ze dne 30. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 202/17/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. 
Šaldy Liberec a Naivnímu divadlu Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec I-Staré Město, Zhořelecká 344/5, IČ 00083143 
ve výši 1.200.000 Kč na projekt “Podpora českých divadel na r. 2017“

2. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Naivnímu divadlu Liberec, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec IV-Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178 
ve výši 500.000 Kč na projekt „Podpora divadelní činnosti“

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1562/2017, 
mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, se 
sídlem Liberec I-Staré Město, Zhořelecká 344/5, IČ 00083143

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  OLP/1563/2017, 
mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací se 
sídlem Liberec IV-Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178

a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit smlouvy o poskytnutí dotací k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi
Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouvy o poskytnutí dotací předloženy k podpisu Martinovi 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje a podepsány dne 21. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 203/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, oblast 
podpory č. 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, v souhrnné výši 12.290.986 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

a) úprava výdajů programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji ve výši 
1.999.995 Kč, a to:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 92

     - snížením nerozepsané rezervy programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 
a to o částku 1.999.995 Kč,

     - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 1.999.995 Kč

b) úprava výdajů programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
ve výši 9.990.991 Kč, a to:

     - snížením nerozepsané rezervy programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji, a to o částku ve výši 9.990.991 Kč,

     - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 9.990.991 Kč,

c) úprava výdajů programu 7.3 Stavebně historický průzkum ve výši 300.000 Kč, a to:

     - snížením nerozepsané rezervy programu 7.3 Stavebně historický průzkum 
ve výši 300.000 Kč,

     - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 300.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, a to:

a) z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 1.999.995 Kč
níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

b) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
9.990.991 Kč níže uvedeným příjemcům:

TABULKA 

c) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 300.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

TABULKA 

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu:

a) z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji

TABULKA

b) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

TABULKA

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a 
vyčerpání alokace dotačního programu:

a) z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

TABULKA

b) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

TABULKA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 48 / 92

c) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje:

a) programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji,

b) programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, pro fyzické osoby 
nepodnikající a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající,

c) programu 7.3 Stavebně historický průzkum, pro fyzické osoby nepodnikající a pro 
právnické osoby a fyzické osoby podnikající,

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k 
podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 364/2016.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 6. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje po 
projednání v zastupitelstvu kraje předloženy k podpisu Vinklátové, člence rady kraje, 
řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě plné moci 
PM 364/2016 a podepsány dny 17- 7- 2017
Splněno, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje po 
projednání v zastupitelstvu kraje předloženy k podpisu Vinklátové, člence rady kraje, 
řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě plné moci 
PM 364/2016 a podepsány dny 17- 7- 2017
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 204/17/ZK
Změna přílohy zřizovací listiny Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
přílohu č. 1 zřizovací listiny Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové
organizace, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 47001 Česká Lípa, v souvislosti se směnou 
nemovitého majetku v katastrálním území Kravaře v Čechách
a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České
Lípě, příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, ředitel Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace, byl o usnesení zastupitelstva informován dopisem odeslaným 
dne 21. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 49 / 92

USNESENÍ č. 205/17/ZK
Poskytnutí účelové dotace na projekt „Obnova krovu, střechy a souvisejících konstrukcí
zámku ve Stvolínkách“ z rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč
níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt:

TABULKA 

v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace na „Opravu krovu, střechy a souvisejících 
konstrukcí zámku ve Stvolínkách“ mezi Libereckým krajem a Obcí Stvolínky,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1635/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Stvolínky, se sídlem Stvolínky 
53, 471 02 Stvolínky, zastoupenou starostkou Ing. Pavlínou Ištokovou,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/1635/2017 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje 
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 22/2017.

Termín: 15. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/1635/2017 o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje byla předložena k 
podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové
péče a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 22/2017 a byla podepsána 
dne 19. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 206/17/ZK
Změna termínu realizace projektu Jizersko-ještědského horského spolku - Smlouva 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.1 –
Podpora ekologické výchovy a osvěty č. OLP/4910/2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Jizersko-ještědský horský spolek, se sídlem nám. Nerudovo 108/1, 
Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 65100352, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR Jizerskohorské bučiny“ na jehož
realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.1 – Podpora 
ekologické výchovy a osvěty usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 451/16/ZK ze 
dne 30. 8. 2016,
r o z h o d u j e
o změně termínu realizace projektu „Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR 
Jizerskohorské bučiny“ ze dne 30. 9. 2017 na 30. 10. 2018 a s prodloužením termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2017 na 19. 12. 2018 z důvodu nutnosti 
opakování výběrového řízení na dodavatele stavby a s tím souvisejícím posunem v 
harmonogramu realizace projektu,
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 50 / 92

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4910/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty na realizaci projektu 
„Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR Jizerskohorské bučiny“ mezi Libereckým krajem 
a Jizersko-ještědským horským spolkem, se sídlem nám. Nerudovo 108/1, 460 01 Liberec, 
IČ 65100352
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příjemce dotace byl o změně termínu realizace informován 
dne 1. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 207/17/ZK
Změna termínu realizace projektu – Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Císařský
kámen - OLP/685/2016, Obec Košťálov – OLP/2583/2016, Svazek obcí Mírová pod 
Kozákovem -
č. OLP/149/2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Dobrovolného svazku obcí Mikroregion císařský kámen, se 
sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 70200734, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci Odkanalizování Mikroregionu Císařský
kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“ na jehož realizaci byla schválena dotace z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 156/16/ZK ze dne 29. 3. 2016,

b) žádost příjemce dotace Obce Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, 
IČ 00275841, o prodloužení termínu realizace projektu „Košťálov, Kundratice – doplnění
vodovodní sítě, II. etapa“ na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 361/16/ZK ze dne 21. 6. 2016,

c) žádost příjemce dotace Svazku obcí Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 
511 01 Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033 o prodloužení termínu realizace projektu 
„Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016“ na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských 
akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 111/16/ZK ze dne 23. 2. 2016,

r o z h o d u j e

a) o změně termínu realizace projektu „Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci 
Odkanalizování Mikroregionu Císařský kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“ ze 
dne 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017 a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 19. 2. 2018 z důvodu zajištění pravomocného 
stavebního povolení,

b) o změně termínu realizace projektu „Košťálov, Kundratice – doplnění vodovodní sítě, 
II. etapa“ ze dne 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017, a o prodloužení termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 19. 2. 2018 z důvodu zajištění vydání
kolaudačního souhlasu,

c) o změně termínu realizace projektu „Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová pod 
Kozákovem 2016“ ze dne 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017 a o prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 19. 2. 2018 z důvodu 
zajištění vydání souhlasu 
s ohlášenou stavbou,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 51 / 92

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/685/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci Odkanalizování Mikroregionu Císařský
kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“ mezi Libereckým krajem a Dobrovolným 
svazkem obcí Mikroregion císařský kámen, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ
70200734,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2583/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Košťálov, Kundratice – doplnění vodovodní sítě, II. etapa“ mezi Libereckým krajem a 
Obcí Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 00275841,

c) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/149/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Obnova 
vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016“ mezi Libereckým krajem a 
Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 511 01 Mírová pod 
Kozákovem, IČ 62013033

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení:
Splněno, příjemce byl informován dne 5. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 208/17/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 
Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.5 k předkládání žádostí o dotace na rok 2017.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 31. 5. 2017 byl program zveřejněn na webových stránkách 
a úřední desce Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 209/17/ZK
Závazek spolufinancování projektu „DANUBE 4.0.“
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o zapojení Libereckého kraje jako projektového partnera do projektu „Danube4.0“ a 
předložení projektové žádosti do 2.  Výzvy Programu Nadnárodní spolupráce Interreg 
Danube, Prioritní osa 1 Inovativně a sociálně odpovědný Dunajský region, Specifický cíl 1.2 
Zvyšování kvalifikace 
pro podnikání a sociální inovace, prostřednictvím vedoucího projektu, společností Innoskart 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 52 / 92

Business Development Nonprofit Ltd., Hungary-8000 Székesfehérvár, Móricz Zsigmond utca 
14., Hungary
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování části projektu realizované Libereckým 
krajem do výše 581.250 Kč (odpovídá částce 23.250 EUR při kurzu 25 Kč/EUR) a jeho 
rozložením v letech 2018 až 2020 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 
2. Výzvy Programu Nadnárodní spolupráce Interreg Danube, Prioritní osa 1 Inovativně a 
sociálně odpovědný Dunajský region, Specifický cíl 1.2 Zvyšování kvalifikace pro 
podnikání a sociální inovace,

b) předpokládané předfinancování části projektu realizované Libereckým krajem do výše 
3.293.750 Kč (odpovídá částce 131.750 EUR při kurzu 25 Kč/EUR) a jeho rozložení v 
letech 2018 až 2020,

c) Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Nadnárodní
spolupráce Interreg Danube  k projektu „Danube4.0“, č. OLP/1687/2017, mezi 
Libereckým krajem 
a společností Innoskart Business Development Nonprofit Ltd., Hungary-8000 
Székesfehérvár, Móricz Zsigmond utca 14., Hungary

a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit k podpisu 
Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z 
prostředků Programu Nadnárodní spolupráce Interreg Danube  k projektu „Danube4.0“, č. 
OLP/1687/2017, mezi Libereckým krajem a společností Innoskart Business Development 
Nonprofit Ltd., Hungary-8000 Székesfehérvár, Móricz Zsigmond utca 14., Hungary

Termín: 05. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, bod č. 37 - 5. ZK - 30. 5. 2017 – Danube – dne 2. 6. 2017 
podepsáno a odesláno firmě DEX.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 210/17/ZK
Vyhlášení Programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ v rámci projektu „Smart 
akcelerátor Libereckého kraje“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, vyhlašované v 
rámci projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu 
„Asistenční vouchery Libereckého kraje“ k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Bod č. 38 ZK -30.5.– Asistenční vouchery – 1.6., vyhlášeno 
dotačním webu LK.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 211/17/ZK
Vyhlášení programu 2.2 Regionální inovační program v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 53 / 92

s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.000.000 Kč
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu 
Dotačního fondu Libereckého kraje č. 2.2 k předkládání žádostí o dotace na rok 2017.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Program byl 31. 5. 2017 zveřejněn na dotačním portálu LK 
http://dotace.kraj-lbc.cz/.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 213/17/ZK
Změna zřizovací listiny
1)      Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková

organizace,
2)      Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková

organizace,
3)      Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace,
4)      Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace,
5)      Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace,
6)      Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace,
7)      Základní a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovacích listin

1) Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,

2) Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace,

3) Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace,

4) Dětského domova, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace,

5) Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace,

6) Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace,

7) Základní a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace,

ve kterých dochází k aktualizaci textu v článcích V. (nové vymezení svěřeného majetku), VI. 
(pronájem svěřeného majetku, pojištění majetku, možnost odpisu pohledávek do výše 25.000 
Kč) a ke změnám v příloze č. 1 z důvodu změn v nemovitém majetku svěřeném organizacím, 
a to s účinností od 1. 9. 2017
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací
listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, 1. 8. 2017 zřizovací listiny předány k podpisu hejtmanovi.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 214/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – FC Nový Bor, z. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 54 / 92

p o v o l u j e
prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení
rozhodujících závazných výstupů projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního 
fondu Libereckého kraje příjemci FC Nový Bor, z.s., IČO: 6565007, se sídlem Liberecká 68, 
473 01 Nový Bor, ve výši 34.880 Kč, tj. 100 % uloženého penále
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí penále bylo odesláno 
dne 21. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 215/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/17  – úprava kapitol 920 04 – kapitálové
výdaje a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 
poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem pro Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou, Železný
Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace na zhotovení projektové
dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností na rekonstrukci části objektu 
domova mládeže
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 2.000.000 Kč, číslo akce: 
0491811427 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod – rekonstrukce části 
domova mládeže,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky 
PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 2.000.000 Kč, číslo akce: 
04500871427 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace – zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrských 
činností
na rekonstrukci části objektu domova mládeže

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 216/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Sportovní klub  
SPORTAKTIV, z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících 
závazných výstupů) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 926 04 – Dotační fond 
Libereckého kraje příjemci Sportovní klub SPORTAKTIV, z.s., IČO: 01222392, se sídlem 
Generála Mrázka 3652/3, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 55.000 Kč, tj. 100 % penále



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 55 / 92

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí penále z odvodu za porušení
rozpočtové kázně bylo Sportovnímu klubu SPORTAKTIV, z.s. zasláno 
ke dni 31. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 217/17/ZK
Změna zřizovací listiny
1)      Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace,
2)      Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace
3)      Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace
4)      Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace
5)      Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 29639, příspěvková organizace
6)      Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovacích listin

1) Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace,

2) Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace,

3) Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace,

4) Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace,

5) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace,

6) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace,

ve kterých dochází k aktualizaci textu v článcích V. (nové vymezení svěřeného majetku), VI. 
(pronájem svěřeného majetku, pojištění majetku, možnost odpisu pohledávek do výše 25.000 
Kč) 
a ke změnám v příloze č. 1 z důvodu změn v nemovitém majetku svěřeném organizacím, 
a to s účinností od 1. 9. 2017
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací
listiny 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, 1. 8. 2017 zřizovací listiny předány k podpisu hejtmanovi.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 218/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/17 – úprava kapitoly 914 04 
Působnosti/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 – Transfery/odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Střední škole 
uměleckořemeslné
a oděvní Liberec, s. r. o a Dětskému diagnostickému ústavu, středisku výchovné péče a 
základní škole, Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 56 / 92

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 133/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 120.000 Kč, číslo akce 0487000000: 
Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 120.000 Kč, a to:

     a) číslo akce 04805046013:  Střední škola uměleckořemeslná a oděvní Liberec, s.r.o., 
Horská 167 - Česká studentská móda a český goodwill v New Yorku 2017 o částku 
70.000 Kč

     b) číslo akce 04805050000: Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a 
základní škola, Liberec – Zajištění provozu ambulantního střediska výchovné péče v 
České Lípě
o částku 50.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 219/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/17 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové
výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku, akce Gymnázium Ivana Olbrachta, 
Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace – rekonstrukce rozvodů vody
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 143/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 4.500.000 Kč, číslo akce: 
0491791407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 4.500.000 Kč, číslo akce: 
0491791407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 220/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/17  – úprava kapitol 920 04 – kapitálové
výdaje a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 158/17, kterým se:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 57 / 92

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 4.670.000 Kč, číslo akce: 
0491811427 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod – rekonstrukce části 
domova mládeže,

2. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové
příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 4.670.000 Kč
následovně:

     a) navýšení ukazatele – číslo akce 04500611421:  Střední průmyslová škola strojní
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková
organizace – oprava střechy na hlavní budově Masarykova ulice Liberec – pořízení
projektové dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností o částku 
1.000.000 Kč,

     b) navýšení ukazatele – číslo akce 04500841440: Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – obnova vnitřního 
vybavení domova mládeže o částku 2.120.000 Kč,

     c) zavedení nového ukazatele – číslo akce 04500881448: Střední škola hospodářská
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – oprava havarijního 
stavu střechy související se zateplením objektu – zpracování projektové
dokumentace 
a souvisejících inženýrských činností, Zámecká ulice, Frýdlant ve výši 300.000 Kč,

     d) zavedení nového ukazatele – číslo akce 04500891401: Gymnázium, Česká Lípa, 
Žitavská 2696, příspěvková organizace – oprava výměníků na zajištění tepla včetně
technické dokumentace ve výši 1.250.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 221/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě s příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého 
kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o navýšení účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 
265.000.000 Kč na částku 285.000.000 Kč na akci „Údržba pozemních komunikací ve 
vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/5426/2016 uzavřeným mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, kterým dochází k 
navýšení plnění z částky 265.000.000 Kč na částku 285.000.000 Kč
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 58 / 92

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/5426/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje k podpisu.

Termín: 15. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, předloženo k podpisu dne 16. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování,

USNESENÍ č. 222/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/17  - snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; poskytnutí účelové dotace na propagaci Libereckého kraje, IDOL a Opuscard
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/17, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „integrovaný
dopravní systém“ ve výši 821.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy v celkové výši 821.000 Kč, 
a to jednotlivých akcí:
-„Zubačka 2017“ o částku 150.000 Kč,
-„Jízdy historických tramvají a autobusů v roce 2017“ o částku 104.000 Kč,
-„Lužický motoráček 2017“ o částku 175.000 Kč,
-„S IDOLem na Benátskou!2017“ o částku 242.000 Kč,
-„Historickým vlakem Českým rájem“ o částku 150.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje do výše 242.000 Kč na zvýšení popularity a atraktivity 
veřejné dopravy v Libereckém kraji, IDOL a Opuscard, níže uvedenému žadateli o dotaci na 
projekt 
ve výši:

TABULKA

s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/885/2017 v rámci 
podpory propagace Libereckého kraje, IDOL, Opuscard, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a výše uvedeným příjemcem
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 223/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 129/17  - snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace pro Vodohospodářské sdružení Turnov a 
závazek spolufinancování kraje v roce 2018 a v roce 2019
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 59 / 92

1. změnu rozpočtu – rozpočtového opatření č. 129/17, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 4.000.000 
Kč
z akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy o částku 4.000.000 Kč na
akci „Jilemnice – zkapacitnění vodovodního zdroje Bátovka a Benecko, Dolní Štěpanice 
– likvidace odpadních vod“,

2. závazek spolufinancování projektu Vodohospodářského sdružení Turnov, se sídlem 
Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 „Jilemnice – zkapacitnění
vodovodního zdroje Bátovka a Benecko, Dolní Štěpanice – likvidace odpadních vod“ 
Libereckým krajem formou poskytnutí účelové investiční dotace do výše 12.000.000 Kč
z rozpočtu kraje v roce 2018 a poskytnutí účelové investiční dotace do výše 5.000.000 Kč
z rozpočtu kraje v roce 2019,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace do celkové výše 21.000.000 Kč, z toho v roce 2017 do výše 4.000.000 
Kč, v roce 2018 do výše 12.000.000 Kč a v roce 2019 do výše 5.000.000 Kč, 
Vodohospodářskému sdružení Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ
49295934 na realizaci akce „Jilemnice – zkapacitnění vodovodního zdroje Bátovka a 
Benecko, Dolní Štěpanice – likvidace odpadních vod“,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci akce „Jilemnice – zkapacitnění
vodovodního zdroje Bátovka a Benecko, Dolní Štěpanice – likvidace odpadních vod“ 
č. OLP/1505/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 
Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934,
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 10. 06. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace OLP/1505/2017,

Termín: 30. 06. 2017

3. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, dopis s vyrozuměním příjemce dotace o přijatém usnesení vč. zaslání
smluv k podpisu bylo provedeno dne 1. 6. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouva byla podepsána dne 21. 6. 2017.
Ad 3) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 224/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2656/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro zájmové sdružení
Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou na projekt „Cyklostezka 
svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné v Podještědí“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 60 / 92

žádost zájmového sdružení právnických osob Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý
Kostel nad Nisou, náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 72559616, ze dne 17. 3. 
2017 
o změnu termínu projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné
v Podještědí“,
r o z h o d u j e
o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa 
Jítrava – Jablonné v Podještědí“ z 30. 6. 2017 na 20. 12. 2017 a o změně termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2017 na 8. 2. 2018, z důvodu koordinace 
zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení s 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR v souladu s projektem humanizace průjezdu silnice I/13 obcí
Rynoltice,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2656/2016, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné v Podještědí“ z 30. 6. 2017 
na 20. 12. 2017 a termín závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2017 na 8. 2. 2018
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení.

Termín: 15. 06. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2656/2016.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno. Dne 1. 6. 2017 byl příjemce dotace vyrozuměn o přijatém usnesení.
Ad 2) Splněno. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2656/2016 byl podepsán dne 13. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 225/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2659/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město Semily na 
projekt „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Města Semily, Husova 82, 513 01 Semily, IČ 00276111, ze dne 24. 4. 2017 o 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway 
Jizera)“,
r o z h o d u j e
o změně termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway 
Jizera)“ ze dne 30. 6. 2017 na 30. 12. 2017 a o změně termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 19. 8. 2017 na 18. 2. 2018, z důvodu problematických 
majetkoprávních vztahů
v rámci zpracování dokumentace pro územní řízení,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2659/2016, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ z 30. 6. 2017 na 30. 12. 2017 a termín 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 8. 2017 na 18. 2. 2018
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 10. 06. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 61 / 92

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2659/2016.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, dopis s vyrozuměním příjemce dotace o přijatém usnesení vč. zaslání
dodatku k podpisu bylo provedeno 1. 6. 2017.
Ad 2) Splněno. Dodatek byl podepsán dne 27. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 227/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/17 – navýšení příjmů kraje, navýšení
výdajů v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy a snížení výdajů v 
kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/17, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 2.700.000 Kč, a to:

a) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 1.145.935 Kč v 
souvislosti 
se závěrečným vyúčtováním neinvestičního příspěvku poskytnutého na akci „demolice 
bývalého kulturního domu v Ralsku“ dle usnesení č. 884/16/RK,

b) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 37.987 Kč v souvislosti 
se závěrečným vyúčtováním neinvestiční dotace poskytnuté na akci „Údržba pozemních 
komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, p.o.“ dle smlouvy č. OLP/327/2016,

c) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 1.487.813 Kč v 
souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na akci „Příprava a 
projektové dokumentace havarijních objektů a úseků silnic“ dle smlouvy č. 
OLP/3221/2014,

d) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 28.265 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy v celkové
výši 3.700.000 Kč, a to u akce:

a) Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko ve výši 1.200.000 Kč,

b) Příprava a PD havarijních objektů a úseků silnic ve výši 1.500.000 Kč,

c) obnova a údržba alejí na Frýdlantsku ve výši 1.000.000 Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „obnova a 
údržba alejí na Frýdlantsku“ ve výši 1.000.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 62 / 92

USNESENÍ č. 236/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.7 – Program na podporu činností
mateřských center
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 2.024.551 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.7 - Program na podporu činností
mateřských center ve výši 2.024.551 Kč,

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.7 -
Program 
na podporu činností mateřských center ve výši 2.024.551 Kč, bez dopadu na celkový
objem kapitoly

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.7 - Program na podporu činností mateřských 
center v úhrnné výši 2.024.551 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.7 
- Program na podporu činností mateřských center
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017

Termín: 31. 07. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských center, dle schváleného 
vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 237/17/ZK
Statut Dotačního fondu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
upravené znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, kterým se nahrazuje 
znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, schválené dne 21. 6. 2016 
usnesením 
č. 370/16/ZK
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 63 / 92

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, předložit Statut Dotačního fondu 
Libereckého kraje včetně příloh k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, hejtmanovi bylo předloženo k podpisu 29. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 240/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 163/17 – rozhodnutí o poskytnutí
neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 –
Transfery, odbor kancelář hejtmana
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 163/17, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář
hejtmana, 
ve výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům 
na tyto akce a v této výši:
žadatel IČO/

datum 
nar.

sídlem/
trvale bytem

akce název 
paramet
ru

měr
ná
jedn
otka

hodn
ota 
para
metr
u

Max. výše 
fin. 
Podpory

Obec Kobyly 672017Kobyly 9, 463 45 Hasičská okrsková
soutěž ke 130. 
Výročí založení
SDH Kobyly 

prapor ks 1 10 000,00 
Kč

Lomnice nad 
Popelkou 

275905Husovo náměstí
6
Lomnice nad 
Popelkou 512 51

100. výročí
narození
válečného letce 
plukovníka 
Františka Truhláře 

uskutečn
ění akce 

kom
plet 

1 10 000,00 
Kč

v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenými obcemi
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými obcemi
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 64 / 92

USNESENÍ č. 241/17/ZK
Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. OLP/2877/2016 s ČR - Krajským ředitelstvím policie 
Libereckého kraje - změna termínu realizace nákupu vybavení pracovišť krizového 
řízení
a předložení závěrečné zprávy se závěrečným vyúčtováním
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce daru ČR - Krajského ředitelství policie Libereckého kraje, se sídlem Nám. 
Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec, IČO 72050501, ze dne 12. 5. 2017, o změnu termínu 
pořízení vybavení pro pracoviště krizového řízení a termínu pro předložení závěrečné zprávy 
a závěrečného vyúčtování, na jehož realizaci byl schválen dar z Krizového fondu Libereckého 
kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 354/16/ZK dne 21. 6. 2016,
s c h v a l u j e

1) změnu termínu ukončení realizace pořízení vybavení pracovišť krizového řízení z 31. 10. 
2017 na 31. 12. 2017 a termínu pro předložení závěrečné zprávy se závěrečným 
vyúčtováním 
z termínu nejpozději do 20. 12. 2017 na termín nejpozději do 30. 3. 2018,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2877/2016, o poskytnutí daru z Krizového fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi ČR – Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje, 
se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec, IČO 72050501, a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace pořízení vybavení pracovišť
krizového řízení a termínu pro předložení závěrečné zprávy se závěrečným vyúčtováním

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 
OLP/2877/2016, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informovat 
příjemce o schválené změně.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 k Darovací
smlouvě č. OLP/2877/2016, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu, a informovat příjemce o schválené změně, dne 17. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 242/17/ZK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2016
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje protokol o schválení/neschválení účetní závěrky.

Termín: 15. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, protokol o schválení účetní závěrky Libereckého kraje za 
období 2016 byl předložen k podpisu a podepsán hejtmanem dne 14. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 243/17/ZK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 
2016,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 65 / 92

s c h v a l u j e
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2016 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením Libereckého kraje za rok 2016, a to bez výhrad
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schválený Závěrečný účet Libereckého 
kraje za rok 2016 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 21. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 30. 6. 2017 byl na webu Libereckého kraje, stránkách 
ekonomického odboru, umístěn schválený Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 257/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 162/17 – Dofinancování sociálních služeb v r. 
2017 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 162/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
kapitoly 917 05 Transfery, odboru sociálních věcí, financování sociálních služeb z 
rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 
7.318.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje:

     a) snížení nespecifikovaných rezerv č. a. 05700470000 – Financování sociálních služeb 
z rozpočtu LK z prostředků MPSV ve výši 7.318.000 Kč,

     b) a navýšení jednotlivých specifických ukazatelů kapitoly 917 05 Transfery, odboru 
sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 
313 MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 7.318.000 Kč,

s c h v a l u j e

2) vzorový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na rok 2017,

r o z h o d u j e

1) poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 6.738.000 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na rok 2017 do výše:

TABULKA

2) o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 níže uvedeným subjektům na dané sociální
služby, a to z důvodu:

TABULKA

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 66 / 92

dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na r. 2017 s podpořenými subjekty,

Termín: 14. 08. 2017

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 
zaslání vyrozumění subjektům, jejichž služby nejsou v rámci dofinancování podpořeny.

Termín: 14. 08. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouvy č. OLP/639/2017, OLP/489/2017,OLP/530/2017, 
OLP/512/2017,OLP/581/2017,OLP/582/2017,OLP/549/2017,OLP/576/2017, 
OLP/555/2017,OLP/537/2017  byly podepsány náměstkem hejtmana Mgr. Pavlem 
Svobodou  dne 28. 07. 2017.
Ad 3) Splněno, dne 9. 8. 2017 bylo doručeno vyrozumění všem subjektům, jejichž
služby nebyly v rámci dofinancování podpořeny.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 258/17/ZK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 – Seznam sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017
a  u k l á d á
Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat aktualizovanou 
přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb zařazených do Základní
sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 na Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 21. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, aktualizovaná příloha č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 -
Seznam sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého 
kraje pro rok 2017 byla zaslána na Ministerstvo práce a sociálních věcí
dne 18. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 259/17/ZK
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 
včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2018, jehož součástí je Základní síť
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020,

b) Akční plán na rok 2018,

c) Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020

a  u k l á d á

a) Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 
včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2018, jehož součástí je Základní síť



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 67 / 92

sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 na Ministerstvo práce a 
sociálních věcí,

Termín: 31. 07. 2017

b) Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 
včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2018, jehož součástí je Základní síť
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 na webových stránkách 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na 
období 2018 – 2020 včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2018, jehož
součástí je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 
byl zaslán na Ministerstvo práce a sociálních věcí dne 19. 7. 2017.
Ad b) Splněno, Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na 
období 2018 – 2020 včetně jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2018, jehož
součástí je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 
byl zveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje dne 18. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 260/17/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Metodika pro poskytovatele na 
rok 2018 (Příručka pro žadatele, Příručka pro příjemce)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Metodiku pro poskytovatele na rok 2018 (včetně příloh), která provádí poskytovatele 
sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2018
a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit 
Metodiku pro poskytovatele (včetně příloh) na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 10. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Metodika pro poskytovatele (včetně příloh) byla zveřejněna 
na webových stránkách Libereckého kraje dne 10. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 261/17/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 
2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů, krajskou Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 
2018, včetně příloh
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zajistit odeslání krajské Žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2018, včetně příloh, prostřednictvím 
počítačového programu (softwaru), kterou na vlastní náklady poskytuje pro podávání žádostí
o dotace krajským úřadům Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 31. 07. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 68 / 92

Plnění usnesení: Martinu Půta, hejtman kraje, zajistil odeslání krajské Žádosti o 
dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2018, včetně příloh, 
prostřednictvím počítačového programu (softwaru), kterou na vlastní náklady 
poskytuje pro podávání žádostí o dotace krajským úřadům Ministerstvo práce a 
sociálních věcí, dne 19. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 262/17/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení na rok 
2018 - řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, 
které bude financováno z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 
2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky 
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků
dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2018
a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků
dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2018, na portálu 
Libereckého kraje.

Termín: 01. 08. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 14. 7. 2017 bylo zveřejněno vyhlášení dotačního řízení
na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 208/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou LK odbrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v r. 2018, na úřední desce 
Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 263/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/17 -Snížení kapitoly 919 03 Pokladní
správa, ekonomický odbor, rezervy na případný propad daňových příjmů kraje, ve výši 
15.000.000 Kč a navýšení výdajů v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a 
správy nemovitého majetku
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/17, kterým se:

1. snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický
odbor, rezervy na případný propad daňových příjmů kraje ve výši 15.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku ve výši 15.000.000 Kč, akce č. 059067 1514 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace – rekonstrukce 
objektu

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 69 / 92

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 264/17/ZK
Záměr finanční podpory projektu „Přístavba a modernizace Ústavu chirurgie ruky a 
plastické chirurgie ve Vysokém nad Jizerou, příspěvkové organizace“ z rozpočtu kraje v 
roce 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
záměr poskytnout investiční účelovou dotaci městu Vysoké nad Jizerou, se sídlem Nám. Dr. 
Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO 00276294 do výše 4.000.000 Kč v roce 
2018 na projekt „Přístavba a modernizace Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie ve 
Vysokém nad Jizerou, příspěvkové organizace“, v souladu s aktuální možností poskytnutí
finanční podpory v režimu de minimis
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví

a) uplatnit budoucí závazek vyplývající ze záměru poskytnutí investiční účelové dotace 
Městu Vysoké nad Jizerou, se sídlem Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou, 
IČO 00276294 do výše 4.000.000 Kč v roce 2018 na projekt „Přístavba a modernizace 
Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie ve Vysokém nad Jizerou, příspěvkové
organizace“, jako prioritu rezortu zdravotnictví v rámci tvorby střednědobého výhledu 
rozpočtu Libereckého kraje na období let 2018 – 2021 a přípravy rozpočtu kraje na rok 
2018.

Termín: 31. 12. 2017

b) informovat starostku města Vysoké nad Jizerou, Mgr. Lucii Strnádkovou o výsledku 
usnesení.

Termín: 10. 07. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Trvá.
Ad b) Splněno, dopis starostce Mgr. Lucii Strnádkové byl odeslán dne 3. 7. 2017 
(datovou schránkou).
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 265/17/ZK
Příplatek mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. na projekty 
rekonstrukce a modernizace dialýzy a operačních sálů
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se 
sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518, v celkové výši 40.000.000 Kč v 
roce 2017 na financování projektu rekonstrukce a modernizace dialýzy a operačních sálů,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/1770/2017 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 70 / 92

sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518, na financování projektu 
rekonstrukce a modernizace dialýzy a operačních sálů
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
předsedu představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Ing. Pavla Marka o 
výsledku usnesení.

Termín: 10. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dopis byl odeslán z odboru zdravotnictví dne 30. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 267/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 167/17 -   úprava kapitoly 926 09 – Dotační
fond LK odbor zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti 
podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních 
pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 – Podpora 
preventivních a léčebných projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 167/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 2.144.749 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, z toho

a) úprava výdajů v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.230.813 Kč
-snížení nespecifikované rezervy programu 9.1 o částku 1.090.869 Kč,
-zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.230.813 Kč,

b) úprava výdajů v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 
objemu 913.936 Kč
-snížení nespecifikované rezervy programu č. 9.2 o částku 601.338 Kč,
-zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 913.936 Kč,

c) úprava výdajů v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném 
objemu 452.542 Kč
-snížení nespecifikované rezervy podprogramu 9.3 o částku 452.542 Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví Dotačního fondu LK, a to:

     a) v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.230.813 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

TABULKA

     b) v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 
objemu 913.936 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

TABULKA

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 9.2 Podpora preventivních a 
léčebných projektů z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, níže 
uvedenému příjemci na projekt:

Příjemce, IČ, adresa:
Nadační fond Dar zraku, IČ: 02514575, Újezd 450/40, Malá
Strana, 11800 Praha 1



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 71 / 92

Celkový rozpočet projektu 
(v Kč):

68.000

Požad. částka dotace 
(v Kč / %):

17.000 Kč / 69,39 %

Název projektu: Zdravé oči v každém věku

Odůvodnění neposkytnutí
dotace: 

Žádost nebyla podána předepsaným způsobem stanoveným 
ve Vyhlášení programu č. 9.2. Nebyla doručena v listinné
podobě, proto byla administrátorem programu (odborem 
zdravotnictví) vyřazena z dalšího hodnocení.

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví

a) programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně
postižené občany,

b) programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 270/17/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací
číslo: 460 63, která se uskuteční dne 30. 6. 2017,
d e l e g u j e
MUDr. Přemysla Sobotku, náměstka hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, ve smyslu ust. §
35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na 
valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 
357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, která se uskuteční
dne 30. 6. 2017
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, aby na 
jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 
357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, dne 30. 6. 2017 
zastupoval Liberecký kraj, hlasoval pro navržená usnesení valné hromady, jak jsou uvedena v 
pozvánce a projednal strategii Superaliance.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana LK, se 
zúčastnil jednání VH a hlasoval pro navržená usnesení valné hromady a projednal 
strategii Superaliance.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 72 / 92

USNESENÍ č. 272/17/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3532/2015 – projekt „Pořízení
dokumentace k pietní obnově Ještědu“ – prodloužení termínu realizace projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace spolku Ještěd 73, z.s., se sídlem Liberec XIX-Horní Hanychov 153, 
460 08 Liberec, IČ: 22606378, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení
dokumentace k pietní obnově Ještědu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 558/15/ZK ze dne 
22. prosince 2015,
r o z h o d u j e
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu“ z 
30. června 2017 na 30. listopadu 2017, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. srpna 2017 na 19. ledna 2018,
s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3532/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu“, uzavřené dne 
7. ledna 2016 mezi Libereckým krajem a spolkem Ještěd 73, z.s., jehož předmětem je 
prodloužení termínu realizace projektu
a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 20. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
OLP/3532/2015 k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 15. 08. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informován dopisem ze 
dne 7. 7. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 273/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 159/2017  – snížení kapitoly 917 04 –
Transfery, Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a navýšení kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – akce „Mezinárodní
festival v New Yorku,  Carnegie Hall“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 159/2017, kterým se:

1. a) snižují výdaje v kapitole 917 04 – Transfery – Odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 
částku 100 000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu zavedením nového specifického ukazatele „Mezinárodní festival v 
New Yorku,  Carnegie Hall“ – Českolipský dětský sbor v částce 100 000 Kč,

2. a) snižuje dílčí ukazatel „Podpora vybraných aktivit resortu“ v rámci kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, snížením 
specifického ukazatele „Mezinárodní pěvecký festival Bohemia Cantát Liberec“ o 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 73 / 92

částku 50 000 Kč,

     b) navyšuje specifický ukazatel „Mezinárodní festival v New Yorku, Carnegie Hall“ v 
rámci kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o částku 50 000 Kč bez vlivů na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 274/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/17 – snížení kapitoly 914 07 – Působnosti, 
Propagace kultury LK – Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu a navýšení
kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
a rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rok
2017 – oblast kultury
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 179/17, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, Propagace kultury LK – Odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o částku 150 000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu zavedením nového specifického ukazatele „Koncert pro Liberecký
kraj“ – ARBOR - spolek pro duchovní kulturu v částce 150 000 Kč, bez vlivů na 
celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci programu Individuální žádosti o 
dotaci v oblasti regionální kultury a péče o kulturní dědictví v objemu 230.000 Kč níže 
uvedenému příjemci:

TABULKA

2. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci programu Individuální
žádosti  o dotaci v oblasti regionální kultury a péče o kulturní dědictví v objemu 280.000 
Kč níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1845/2017 na „Nákup hudebního nástroje“, 
mezi Libereckým krajem a Divadlem F.X.Šaldy Liberec, IČ: 00083143, se sídlem 
Zhořelecká 344/5, 46001 Liberec,

2. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1866/2017 na „Koncert pro Liberecký kraj“ 
mezi Libereckým krajem a ARBOREM - spolkem pro duchovní kulturu, IČ: 70820503, 
se sídlem Žižkova 528/6, 47001 Česká Lípa,

3. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1867/2017 na „Podpora dopravy dětí
z Libereckého kraje na představení v Naivním divadle Liberec“ mezi Libereckým krajem 
a Naivním divadlem Liberec, IČ: 00083178, se sídlem Moskevská 32/18, 46031 Liberec



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 74 / 92

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Květě Vinklátové, člence 
rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, smlouvu o
poskytnutí účelové dotace, k podpisu.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouvy o poskytnutí účelové dotace byly předloženy k podpisu a 
podepsány dne 14. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 275/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/17 – úprava kapitoly 92607 – Dotační
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 168/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 -
Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 30.482,00 Kč a současně se navyšují, zavádí nové
specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu v 
celkové výši 30.482,00Kč.
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 30.482,00 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci
a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové
péče a cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva,

Termín: 31. 07. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2017,

Termín: 31. 07. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, člence rady 
kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k 
jejich podpisu na základě plné moci č. PM 364/2016.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 75 / 92

Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl informován o usnesení zastupitelstva dne 28. 7. 
2017
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad 3) Splněno, smluvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
předloženy k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu a podepsány dne 26. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 276/17/ZK
Dohoda o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Dohodou o spolupráci č. OLP/1862/2017 na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní
část“
a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Dohodu o spolupráci č. OLP/1862/2017 na projektu „Česko-polská
Hřebenovka – východní část“, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Dohoda  o spolupráci č. OLP/1862/2017 na projektu 
„Česko-polská Hřebenovka – východní část“ byla předložena hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu a podepsána 4. 8. 2017.
Vypouští se ze sledování. 

USNESENÍ č. 277/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/17 – úprava kapitol 917 01 Transfery, 
odboru kanceláře hejtmana a 917 07 Transfery odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu 
a poskytnutí finančního daru vítězům soutěže Památka roku 2016 Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1 a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 169/2017 - snížení výdajů v kapitole 917 
01 – Transfery, odboru kanceláře hejtmana - ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu – záštity s finanční podporou o 50.000 Kč,

1 b) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 169/2017 - navýšení výdajů v kapitole 917 
07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu zavedením 
nových specifických ukazatelů:
a. Památka roku 2016 Libereckého kraje – v částce o 25.000 Kč
z důvodu poskytnutí finančního daru v soutěži Památka roku 2016 Libereckého 
kraje,
b. Památka roku 2016 Libereckého kraje – PIVOVAR SVIJANY, a.s. o 25.000 Kč
z důvodu poskytnutí finančního daru v soutěži Památka roku 2016 Libereckého 
kraje,

2 a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 169/17 - snížení specifického ukazatele 
„Památka roku Libereckého kraje“ v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o 50.000 Kč z důvodu poskytnutí finančních 
darů v soutěži Památka roku 2016 Libereckého kraje a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 76 / 92

společnosti PIVOVAR SVIJANY, a.s.,

2 b) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 169/17 - navýšení specifické ukazatele:
a. „Památka roku LK - “ v rámci kapitoly 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 25.000 Kč
b. „Památka roku LK – Pivovar Svijany“ v rámci kapitolu 917 07 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 25.000 Kč bez vlivů na 
celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

a) že vítězi soutěže Památka roku 2016 Libereckého kraje jsou pan  
a společnost PIVOVAR SVIJANY, 

a.s., IČ 25035207, se sídlem č. p. 25, 463 46 Svijany,

b) o poskytnutí finančních darů ve výši 50.000 Kč panu
a ve výši 50.000 Kč společnosti PIVOVAR 

SVIJANY, a.s., IČ 25035207, se sídlem č. p. 25, 463 46 Svijany, za vítězství v soutěži 
Památka roku 2016 Libereckého kraje,

s c h v a l u j e
darovací smlouvu č. OLP/1864/2017 mezi Libereckým krajem a panem 
o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč a darovací smlouvu č. OLP/1865/2017 mezi 
Libereckým krajem a společností PIVOVAR SVIJANY, a.s., IČ 25035207, se sídlem č. p. 25, 
463 46 Svijany ve výši 50.000 Kč
a  u k l á d á

a) Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017

b) Květě Vinklátové, člence rady kraje pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, zajistit podpis schválené darovací smlouvy.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad b) Splněno, schválená darovací smlouva podepsána dne 26. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 278/17/ZK
Poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Školnímu statku Frýdlant s.r.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., se 
sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ 27308481 na rekonstrukci zimoviště a nákup 
zařízení ve výši 500.000 Kč,

b) Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál č. OLP/1710/2017 mezi 
Libereckým krajem a společností Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 
464 01 Frýdlant, IČ 27308481

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/1710/2017 k 
podpisu.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 77 / 92

Splněno, smlouva č. OLP/1710/2017 byla podepsána dne 12. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 279/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/17, kterým se snižují výdaje v  kapitole 932 08 
– Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 2.894.208,11 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 -
Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 
2.894.208,11 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 2.894.208,11 Kč
níže uvedeným příjemcům na akce do výše:

TABULKA

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bohatice, Bohatice 79, 470 02 Bohatice, IČ 00673340 
na projekt pod názvem „Vodovod Bohatice“, č. OLP/1634/2017,

b) mezi Libereckým krajem a Obcí Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611 
na projekt pod názvem „Obnova části kanalizace v obci Bozkov“, č. OLP/1633/2017,

c) mezi Libereckým krajem a Obcí Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach, IČ
00673421 
na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodu Valy II. a oprava části obecního 
vodovodu“, č. OLP/1626/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 281/17/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programu 8.3 Podpora včelařství
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 78 / 92

s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotaci -  
Programu 8.3 Podpora včelařství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje 8.3 k 
předkládání žádostí o dotaci.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Program byl vyhlášen 28. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 283/17/ZK
Změna zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, 
příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. výmaz školního klubu, jehož činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, 
Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2017,

2. úplné znění zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 
103, příspěvková organizace, ve které dochází v článku III. k výmazu školního klubu a 
úpravě předmětu činnosti a k úpravě textu v článku VI. (možnost odpisu pohledávek do 
výše 25.000 Kč), a to s účinností od 1. 9. 2017

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 31. 07. 2017

b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, 1. 8. 2017 zřizovací listina předána k podpisu hejtmanovi.
Ad b) Splněno, žádost byla předložena příslušnému správnímu úřadu dne 11. 7. 2017, 
který následně zahájil řízení o výmazu školního klubu.

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 284/17/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – individuální dotace v oblasti školství a mládeže
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace:

     a) do výše 500.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, IČ 46747885, se sídlem 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec, na akci číslo 04801926035 „Dětská univerzita 
2017/2018“,

     b) do výše 500.000 Kč IQLANDIA, o.p.s., IČ 25444565, se sídlem Nitranská 410/10, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 79 / 92

460 07 Liberec III – Jeřáb, na akci číslo 04803070000 „Podpora vzdělávání
mládeže“,

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Technické
univerzitě v Liberci, Fakultě strojní, IČ 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 467 17 
Liberec 1, na projekt s názvem Studentská formule na Technické univerzitě v Liberci,

s c h v a l u j e
znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu:

1. číslo OLP/1744/2017 uzavírané mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v 
Liberci,

2. číslo OLP/1928/2017 uzavírané mezi Libereckým krajem a IQLANDIA, o.p.s.

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu,

1. zajistit informování žadatelů o dotaci o rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 31. 08. 2017

2. předložení uzavíraných smluv k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Trvá. 
Ad 2) Splněno,
smlouvy OLP/1744/2017 a OLP/1928/2017 byly podepsány dne  20. 7. 2017.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 285/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/17 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací z Programu k 
naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/17, kterou se upravují výdaje kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 419.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

a) snížení specifického ukazatele číslo akce 04804890000 – Program k naplňování
Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2017 o částku 419.000 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 419.000 Kč, a to:

     1. číslo akce 04805060000 – Filmový klub Liberec, z.s., Chrastavská 273/30, Liberec –
Dětská televize 2017, ve výši 55.000 Kč,

     2. číslo akce 04805070000 – Semínko země, z.s., Jižní 466, Semily – Lesní ateliér 
„pARTner“, ve výši 69.000 Kč,

     3. číslo akce 04805080000 – Junák – český skaut, středisko Mustang Liberec, U 
Slunečních lázní 1277/3, Liberec 14 – Podpora skautských oddílů při pobytu ve 
volné přírodě, ve výši 69.000 Kč,

     4. číslo akce 04805090000 – Spolek rodičů a přátel při ZŠ 5.května v Liberci, z. s., 5. 
května 64/49, Liberec – Zdravý styl života, ve výši 52.000 Kč,

    5. číslo akce 04805100000 – LUNARIA, z.s., Jindřichovice 12, Jindřichovice pod 
Smrkem – Taneční, hudební, výtvarné a turistické aktivity mládeže v 
Jindřichovicích, ve výši 69.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 80 / 92

     6. číslo akce 04805110000 - Centrum Mateřídouška, z.s., Petra Bezruče 387, Hejnice -
Tvoříme a pomáháme s úsměvem, ve výši 50.000 Kč,

     7. číslo akce 04805120000 – Junák – český skaut, středisko Varta Semily, z.s., 
Vysocká 404, Semily – Letní skautský tábor, ve výši 55.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z 
rozpočtu kraje v rámci Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské
úrovni 2017, 
v celkové výši 419.000 Kč, níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotace v rámci Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na 
krajské úrovni 2017 z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení
přijatých žádostí, a to:

p.č. ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU

1.
Zapsaný spolek 
Pepikáček

Dolní Maxov 208, 468 44 
Josefův Důl

22745998
Žijeme zdravě a tvořivě v 

Josefáči

2. CMJ, z.s.
Roztocká 500, 514 01 
Jilemnice

22909052 Kreativita v ICM Jilemnice

3. SOLAND z.s.
Sametová 730/13, 460 06 
Liberec

22756752 Letní tábor Soland

3. o neposkytnutí dotace v rámci Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na 
krajské úrovni 2017 z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to:

p.č. ŽADATEL sídlo IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

1.

LOKACER, 
sdružení pro 
podporu rozvoje 
kultury a cestovního 
ruchu na Lomnicku, 
z.s.

Josefa Jana 
Fučíka 359, 512 
51 Lomnice nad 

Popelkou

26646838
Čisté radosti 

života

Požadovaná dotace není
v limitu minimální

přípustné výše dotace.

2.
Pionýr, z.s. -
Pionýrská skupina 
Tužíňáci

Máchova 
1483/35, 466 01 

Jablonec nad 
Nisou

68974698
Tábory Tužín –
život v přírodě

Termín realizace 
projektu neodpovídá

Vyhlášení.

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 
917 04 – Transfery
a  u k l á d á

1. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 81 / 92

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, číslo 
OLP/1875/2017, OLP/1876/2017, OLP/1877/2017, OLP/1886/2017, OLP/1888/2017, 
OLP/1889/2017 a OLP/1890/2017 k podpisu Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, 
řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 7. 2017.

Ad 2) Splněno, smlouvy byly podepsány Mgr. Petrem Tulpou dne 26. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 286/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 183/17 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové
organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku, akce Dětský domov, Dubá-Deštná 6, 
příspěvková organizace – oprava čističky odpadních vod
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 143/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 913 04 – příspěvkové
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, finanční rezerva na řešení
provozních potřeb 
v průběhu roku ve výši 900.000 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 900.000 Kč, číslo akce: 
0491821473 – Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace – oprava čističky 
odpadních vod

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl
aktualizován dne 20. 7. 2017.

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 287/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/17 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, z programů 4.1 Program 
volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže 
a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky 
s podpůrnými opatřeními
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 184/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program číslo 4a) Oblast 
podpory školství a mládež v celkové výši 3.546.394 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, z toho:

1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 2.523.723 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 82 / 92

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.570.000 Kč,

2. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 250.000 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 343.120 Kč,

3. program 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 250.000 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 293.800 Kč,

4. program 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními:

     a) snížení nerozepsané rezervy ve výši 522.671 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 339.474 Kč,

r o z h o d u j e

a. o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, v celkové výši 3.546.394 Kč
Kč, z toho:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 2.570.000 Kč
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném objemu 
343.120 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

3. v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném objemu 
293.800 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

4. v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními v 
úhrnném objemu 339.474 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

b. o neposkytnutí dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nedosažení
potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v programu č. 4.1 Program 
volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu:

TABULKA

c. o neposkytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení
žádosti pro administrativní nesoulad, a to:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům 
na projekt/aktivitu:

TABULKA

     2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 83 / 92

žadatelům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

Základní škola a 
Mateřská škola Klíč
s.r.o.

Klášterní 2490, 
470 01 Česká Lípa

2501356
4

Klíč k selektivní
primární prevenci 
2017

požadovaná dotace 
není v limitu 
minimální přípustné
výše dotace

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Hejnice, okres 
Liberec, příspěvková
organizace

Lázeňská 406, 463 
62 Hejnice

7069591
1

Třídní klima -
podpora 
pozitivního 
klimatu třídního 
kolektivu

účel projektu 
neodpovídá
vyhlášené výzvě

     3. v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

Student Cyber 
Games, z.s.

Křenová 89/19, 
602 00 Brno

2667858
6

pIšQworky 2017

žádost v tištěné
podobě nebyla 
doručena ve lhůtě pro 
podání žádostí

Centrum AMAVET 
Lomnice nad 
Popelkou

Komenského 1037, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

6986321
1

Získávání zájmu 
dětí a mládeže o 
technické obory v 
Libereckém kraji

žádost v tištěné
podobě nebyla 
doručena ve lhůtě pro 
podání žádostí

s c h v a l u j e
vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární
prevence, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrnými opatřeními“, pro potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti v roce 2017
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 
uzavíraných s jednotlivými příjemci, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, 
řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 7. 2017.

Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 84 / 92

USNESENÍ č. 288/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 181/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního programu 
Podpora malých sportovních organizací 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 181/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 936.410 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 936.410 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 936.410 Kč, z toho:

TABULKA

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis na 
projekt příjemci:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotace z dotačního programu Podpora malých sportovních organizací
2017 níže uvedenému příjemci z důvodu nedosažení minimální výše dotace stanovené
podmínkami dotačního programu:

P
Č

Název 
žadatele / 
příjemce

IČ Ulice Město PSČ

Požadov
ané

prostřed
ky v Kč

Název projektu

1

Trampolíny 
Patrman, 
z.s.

022419
01

Janáčk
ova 
847/1
4

Libere
c 1

4600
1 100000

Pořízení bezpečnostních a 
cvičebních pomůcek

3. o neposkytnutí dotace z dotačního programu Podpora malých sportovních organizací
2017 níže uvedeným příjemcům pro nesoulad s administrativními podmínkami dotačního 
programu Podpora malých sportovních organizací 2017 níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu:

TABULKA

s c h v a l u j e
znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, program 
Podpora malých sportovních organizací 2017
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 7. 2017.

Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 85 / 92

USNESENÍ č. 289/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 182/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního programu 
Významné sportovní akce 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 182/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 7.121.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 7.121.000 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 7.121.000 Kč, z toho:

TABULKA

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:

TABULKA

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu nedosažení
potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v dotačním programu 
Významné sportovní akce 2017 níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

P
Č

Název žadatele IČ Ulice
Město, 
obec

PSČ Název projektu

Poža
dova

né
prost
ředky 
v Kč

1 TJ Doksy, z.s.
005256

93
Bezdězská
260 Doksy 47201

EURO HRY 
DOKSY 2017

300 
000

2

Sportovní
akademie Luďka 
Zelenky, z.s.

025072
42 Husova 159

Český
Dub 46343

Fotbalový kemp 
Luďka Zelenky 2017

400 
000

s c h v a l u j e
znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, program 
Významné sportovní akce 2017
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 290/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 86 / 92

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 170/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 170/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
950.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 950.000 
Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 800.000 Kč, z toho:

TABULKA

     c) navýšení ukazatele 4804994104 SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA, Nový Bor –
Úprava a údržba Lužickohorské magistrály o 150.000 Kč na 350.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis dle 
vzoru schváleného usnesením č. 164/17/ZK na projekt příjemci:

TABULKA

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:

p 
č

název projektu ič žadatel ulice
psč + 
obec

výše 
požada
vku v 

Kč

účel projektu

1

Dobývání
ztraceného 
záchranáře 2017

004260
83

Oblastní
spolek 
Českého 
červeného 
kříže Jablonec 
nad Nisou

Uhelná
991/5

466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

   
219.800

Realizace dobývání
ztraceného záchranáře 
2017, závodu, který je 
fyzicky i psychicky 
náročný a je určen 3 
kategoriím družstev, 
mládeži od 12 do 17 let, 
masters 18 - 99 a ozbrojené
složky bez omezení věku, 
určeno hlavně
dobrovolným záchranným 
týmům.

2

Rock Machine 
Enduro Race 
Ještěd

034017
07

Kolo pro 
život, z.s.

Moravs
ká
1687/34

120 00 
Praha 2 370.000 

Závod se koná přímo pod 
kultovní televizní věže. 
Bikepark je díky své poloze 
ideálním místem pro 
německé a polské jezdce, 
nicméně dostupnost pro 
české závodníky je také
přijatelná.

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 87 / 92

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 291/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/17 úprava kapitoly 926 04 Dotační fond 
Libereckého kraje; Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního programu 4.22 sport 
handicapovaných
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to:
Dotační program 4.22 sport handicapovaných:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 493.000 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 493.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z Dotačního programu 4.22 sport handicapovaných v úhrnném 
objemu 493.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotace z Dotačního programu 4.22 sport handicapovaných níže 
uvedenému subjektu z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to:

žadatel sídlo IČO název projektu důvod vyřazení
Centrum 
handicapovaných 
lyžařů, z.s.

Lesní 321, Janské
Lázně

2653378
2

Výukové lyžařské
kurzy pro 
handicapované děti 
a mládež

Nezpůsobilé výdaje -
Investice

s c h v a l u j e
vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Dotačního 
programu 4.22 sport handicapovaných“, pro potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti v roce 2017
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Dotačního programu 4.22 sport 
handicapovaných uzavíraných s jednotlivými příjemci, k podpisu Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanost.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 88 / 92

Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 7. 2017.

Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 292/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/17 úprava kapitol 917 04 – transfery odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 926 04 Dotační fond Libereckého kraje; 
navýšení alokace peněžních prostředků v programu 4.23 Sportovní akce a programu 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017 a posunutí
termínu 
pro rozhodnutí o poskytnutí dotace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/17, kterým se:

1.1 snižují výdaje kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 10.000.000 Kč, a to:

     a) snížení ukazatele 04805030000 Podpora investičních projektů – sport 
ve výši 5.000.000 Kč,

     b) snížení ukazatele 04805020000 Kluby reprezentující Liberecký kraj – sport 
ve výši 5.000.000 Kč,

1.2 navyšují výdaje kapitoly 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 10.000.000 Kč, a to:

     a) navýšení ukazatele 42300000000 Sportovní akce (nespecifikované rezervy) 
ve výši 2.000.000 Kč,

     b) navýšení ukazatele 42600000000 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních klubech (nespecifikované rezervy) ve výši 8.000.000 Kč

2. posunutí termínu pro rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu 4.23 Sportovní akce a 
programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017, 
jejichž podmínky byly schváleny Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením č. 
86/17/ZK, na 28. 8. 2017, a to z důvodu navýšení alokace peněžních prostředků určených 
k rozdělení v uvedených programech,

a  u k l á d á

1. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádosti o poskytnutí dotace z 
programu 4.23 Sportovní akce a programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních klubech 2017 k novému projednání Výboru pro tělovýchovu a 
sport Zastupitelstva Libereckého kraje, a to včetně navýšení alokace peněžních 
prostředků vyplývající z tohoto usnesení,

Termín: 31. 07. 2017

2. Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje znovu provést 
hodnocení žádostí o poskytnutí dotace z programu 4.23 Sportovní akce a programu 4.26 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017, a to tak, aby 
nedošlo ke snížení navrhované dotace jednotlivým žadatelům pod hodnotu vyplývající z 
usnesení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
55/5/2017/VTS a č. 58/5/2017/VTS.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, žádosti o poskytnutí dotace z programu 4.23 Sportovní akce a programu 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017 předloženy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 89 / 92

k hodnocení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 17. 7. 2017.

Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 293/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/17 -   úpravy v kapitole 926 06 – Dotační
fond, odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické
dopravy 
a 6.3 Podpora projektové přípravy cyklistických tras
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. navýšení alokace z částky 2.000.000 Kč v rámci vyhlášeného programu 6.3 Podpora 
projektové přípravy, schváleného usnesením 93/17/ZK, v úhrnném objemu o částku 
1.402.686 Kč na konečnou výši alokace programu 6.3 Podpora projektové přípravy 
3.402.686 Kč k rozdělení na podporu všech žádostí, které by jinak byly umístěny do 
zásobníku projektů, a to snížením alokace programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 
který nebude dočerpán, o částku 1.402.686 Kč, zbylá alokace 361.635 Kč bude určena na 
další Vyhlášení oblasti podpory doprava v dalších letech,

2. změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 178/17, kterým se v kapitole 926 06 –
Dotační fond, odbor dopravy:

     a) snižují výdaje v celkové výši 6.756.724 Kč, a to u akce:
- nespecifikovaná rezerva „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 4.756.724 
Kč,
- nespecifikovaná rezerva „Podpora projektové činnosti“ ve výši 2.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 6.756.724 Kč, a to u akce:
- „Cyklostezka "Paradise"- Bílý Kostel nad Nisou“ ve výši 400.000 Kč,
- „Magistrála Ploučnice - úsek Noviny Pod Ralskem“ ve výši 905.038 Kč,
- „Cyklostezka "Paradise"- Chrastava“ ve výši 400.000 Kč,
- „Oprava místní komunikace - část Greenway Jizera“ ve výši 1.089.000 Kč,
- „Oprava trasy cyklostezky Varhany“ ve výši 560.000 Kč,
- „Zpracování DSP cyklostezky podél komunikace 610 Příšovice - Přepeře“ 
ve výši 126.000 Kč,
- „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý Kostel“ ve výši 450.000 Kč,
- „Magistrála Ploučnice - úsek Noviny pod Ralskem“ ve výši 150.621 Kč,
- „Cyklostezka Lestkov - U kříže“ ve výši 100.000 Kč,
- „Cyklostezka Kunratice u Cvikova - Cvikov I. etapa, Cyklostezka svaté Zdislavy“ 
ve výši 270.000 Kč,
- „Cyklostezka Mimoň, Potoční ulice - Ploužnice“ ve výši 840.000 Kč,
- „Cyklostezka Oleška“ ve výši 400.000 Kč,
- „Příprava dokumentace pro bezpečnou cyklodopravu na bývalém tělese 
Heřmaničky“ 
ve výši 281.880 Kč,
- „Klidová zóna ve Stráži pod Ralskem - Pláž - projekt ke stavebnímu povolení“ ve 
výši 175.000 Kč,
- „Greenway Jizera“ ve výši 200.000 Kč,
- „Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova - ul. Zámecká, Frýdlant“ 
ve výši 142.800 Kč,
- „Zpracování studie proveditelnosti cyklostezky na úseku Lvová - Jablonné v P. -
Kunratice“ ve výši 100.000 Kč,
- „Lípa - Bor na kole“ ve výši 166.385 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 90 / 92

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu 3.354.038 
Kč a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy cyklistických tras v úhrnném objemu 
3.402.686 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty ve výši: 
PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – podpora výstavby a opravy 
komunikací pro cyklodopravu strategických směrů cyklodopravy LK (Cyklotrasa Odra Nisa, 
Greenway Jizera, Zelená cyklomagistrála Ploučnice, Cyklostezka sv. Zdislavy, Cyklostezka 
Varhany) a záměrů segregované infrastruktury cyklodopravy do výše:

TABULKA

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY

TABULKA

s c h v a l u j e

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy,

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 7. 2017.

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 295/17/ZK
Pověření jednat jménem Zastupitelstva Libereckého kraje ve věci návrhu novely zákona 
o rozpočtovém určení daní v Senátu Parlamentu ČR
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v ě ř u j e
Ing. Michaela Canova,  člena 
Zastupitelstva Libereckého kraje, jednat ve věci návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení daní, schváleného usnesením zastupitelstva č. 119/16/ZK, jménem 
Zastupitelstva Libereckého kraje na jednání Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a 
životní prostředí Senátu Parlamentu České republiky, konaném dne 12. 7. 2017, a na 
jednáních Výboru pro hospodářství, zemědělství a dopravu Senátu Parlamentu České
republiky a Komise pro rozvoj venkova Senátu Parlamentu České republiky, konaných dne 
18. 7. 2017
a  u k l á d á
Ing. Michaelu Canovovi jednat ve věci tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Termín: 18. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, pan Ing. Michael Canov za Zastupitelstvo Libereckého kraje 
jednal dne 12. 7. 2017 ve Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí
Senátu Parlamentu České republiky, a dne 18. 7. 2017 na jednáních Výboru pro 
hospodářství, zemědělství a dopravu Senátu Parlamentu České republiky a Komise pro 
rozvoj venkova Senátu Parlamentu České republiky, přičemž na všech jednáních 
dotyčných výborů a komise byl návrh jednomyslně schválen.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 91 / 92

USNESENÍ č. 296/17/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/5378/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje obci Nový Oldřichov
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace obce Nový Oldřichov, se sídlem Mistrovice č.p. 51, 471 13 Nový
Oldřichov, IČO: 00260789, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava střechy budovy 
základní
a mateřské školy“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 375/16/ZK ze dne 21.6.2016,
r o z h o d u j e
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava střechy budovy základní a 
mateřské školy“ z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017, a prodloužení termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2017 na 19. 2. 2018, a z 30. 9. 2017 na 31. 3. 2018 
pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí,
s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č.OLP/5378/2016, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Nový Oldřichov, se sídlem Mistrovice č.p. 51, 471 13 
Nový Oldřichov, IČO: 00260789 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Oprava střechy budovy základní a 
mateřské školy“
a  u k l á d á

1) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, informovat o usnesení zastupitelstva kraje 
příjemce dotace,

Termín: 30. 06. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Jiřímu 
Löffelmannovi, členu rady kraje, k podpisu.

Termín: 30. 06. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, obec Nový Oldřichov byla o přijatém usnesení informována 
dne 29. 6. 2017.
Ad 2) Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil výše schválený dodatek 
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, k podpisu dne 30. 6. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 298/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 194/17 – rozhodnutí o poskytnutí
neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 –
Transfery, odbor kancelář hejtmana
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 194/17, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář
hejtmana, ve výši 40.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům na tyto akce a v této výši:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 92 / 92

žadatel
IČO/
datum 
nar.

sídlem/
trvale bytem

akce
název 
parame
tru

měr
ná
jedn
otka

hodno
ta 
para
metru

Max. 
výše fin. 
Podpory

Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 26255

2

Husova 490, 
468 02 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

Rychnovské
slavnosti 2017

doba 
trvání
akce 

den 1
10 

000,00 
Kč

Obec 
Svijanský
Újezd 

67189
4

Svijanský
Újezd 27, 463 
45 Svijanský
Újezd 

Slavnosti 
Svijasnkého 
piva 2017

doba 
trvání
akce 

den  1
30 

000,00 
Kč

v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenými obcemi,
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými obcemi
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2017.

Termín: 31. 07. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.


